
Dnia 29 Września. Dnia 17 (29) Września 1874 r.

Dziś: ś. Michała Archanioła.
Jutro S. Hieronima Kapł Dokt. Koś. 
Czwartek: Ś. Remigiusza Biskupa. 
Piątek: ŚŚ. Aniołów Stróżów. 

r Na prowincji i w Oeaar* 
atwio wynosi rocznie nr. 8, 
(w temjmieści się już opłata poes* 
towa za przesyłkę rs. 1 k. 4e, 
oraz za opakowanie i Ekseedyęję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
cznie, półrocznie i kwartalnie.
Bękopisma nadsyłane do 

Redakcji nie x wracają sio.

sŁŁs-itresifeS; ollElfcwt nffW4®!lIMnAf KWAni jsM-rr;.?; iWIAIMI HllllllUinwIll 
raS^^ef£^d£;8j rok pięćdziesiąty czwarty.

Sobota ŚŚ. Kandy da M. i Ludomira. 
Niedziela: N. M. P. Różańcowej.

Mm Redatafli „Kurjera V&rtx?TPUC TEATBAŁIYIrS, dom W. L ZABŁOCKIEJ?

dnia godzin li minut 44. 
» « 4 m 59-

Wschód słońca o godrinia 5 m. 58. Dług
Zachśd „ » 5 „ 42. Ubył

— Przy zjeżdżaniu się publiczności do teatrów, 
ogrodów i innych zakładów publicznych, wiele z osób 
przybywających, zatrzymuje s ę przy podjazdach do 
takowych dość długo, załatwiając rachunki z woźni­
cami, skutkiem czego, tamowany bywa przejazd in­
nych ekwipaży i Policja doświadcza trudności w u- 
trzymaniu zaprowadzonego porządku w celu zapew­
nienia należytej kommunikacji. Z tego powodu p. o. 
Ober-Policmajstra uprasza publiczność, ażeby w po­
dobnych razach, obrachunki z woźnicami uskutecznia­
ła zawczasu, lub przynajmniej miała przygotowane 
pieniądze, dla ich zaspokojenia, a to w celu nieza- 
trzymywania następnych pojazdów i nienaruszania po­
rządku. ___________ _ (G. P.)

_  TF Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do Po- 
łicji Wykonawczej za Nrem 250 ivydanym, zamieszczono: 
Ns zasadzie rozkazu do Zarządu Wojskowego z dnia 11 
Marca r. b. za Nr 78, ochotnicy zostający obecnie w służ­
bie we froncie i w obowiązkach niefrontowych, jak również 
w szkołach junkrów, a przytem nieobjęci spisami ludności, 
s wyjątkiem tych, którzy do 1 Stycznia 1873 roku skoń­
czyli lat 20 wieku, a także ochotnicy z tutejszego kraju 
pochodzący, obowiązani podać stosownie do § 96 ustawy 
o powinuości woskowej deklaracje, o zaliczeniu się do u- 
cząstków kon'A kacyjnych; ci z nich, którym w ciągu 
1873 roku skończyło się lat 20 wieku, niepóżniej jak 
w dniu 1 Lipca r. b., a ochotnicy młodszego wieku, nie- 
później jak z dniem i Listopada r. b.

Po zaliczeniu się do ucząstków aonwokacyjnych, wspo­
mniani ochotnicy, obowiązani są niezzwłoczuie przedstawić 
bezpośredniej swojej władzy, otrzymane w tym względzie 
świadectwa, w celu spisania kopji z takowych i zachowania 
w aktach razem z innemi dowodami ochotników. Oryginal­
ne zsś świadectwa tego rodzaju, w następstwie oddają się 
każdemu na ręce za pokwitowaniem.

W razie wyjścia w dymisję wspomnionych ochotników 
i junkrów, jak również wyjściu ich z innych przyczyn ze 
służby przed rozpoczęciem poboru, do którego oni należeli­
by wskutek powołania, gdyby nie znajdowali się na służbie 
jako ochotnicy, dowódcy oddzielnych części, obowiązani są 
o uwolnieniu ich lub wyjścia ze służby, niezwłocznie zawia­
domić właściwy Urząd do powinności wojskowej, pod za- 
fłądem którego zostaje konwokacyjny ucząstek, do które­
go uwolniony, przedstawił deklarację o zaliczeniu, lub jest 
naliczony.

O takowem rozporządzeniu Ministerjum Wojny, zakom- 
munikowanem w odezwie Warszawskiego Urzędu Miejskie­
go do powinności wojskowej, z dnia 29 sierpnia r. b. za Nr 
<7527/493, do stosownego rozporządzenia, oznajmiając Po­
licji i mając na względzie, że okólnikiem JW. Jenerał Gu­
bernatora Warszawskiego, wydanym do Naczelników gu- 
beinji pod dniem 6 sierpnia r. b. za Nr 15645—15654, wy­
dawanie świadectw o zdiiczeniu do ucząstków konwokacyj- 
nych, włożonem zostało w Warszawie na Komissarzy u- 
cząstkowych, w pozostałych miejscowościach na Prezyden­
tów miast, Burmistrzów i Wójtów gmin, polecam Komissą- 
rzom ucząstkowym po otrzymaniu od wspomnionych ochotni 
ków deklaracji, o zaliczeniu się do ucząstku konwokacyjne- 
go, z dołączeniem metęyk chrztu, lub zamieniających tako­
we świadectw, zapisywać ich do oddzielnie zaprowadzonej 
podług zamies’-zonego poniżej wzoru kontrolli, z wyjątkiem 
jednakże ocho ików, pochodzących z kraju tutejszego, jak 
również tych, którzy do 1 Stycznia 1873 roku, ukończyli 
wieku let 20 i po zaopatrzeniu ich w dowody zaliczenia się 
zawiadomić o żem Warszawski Urząd Miejski do powinności 
•wojskowej. ___________

Urząd Loterji w Królestwie Polskiem — Stosownie do 
5 5 przepisów i objaśnień Piana 123 Loterji Klasycznej 
ciągnienie 3-ciej klassy, tejże Loterji, odbywać się będzie 
w dniu 25 i 26 września (7 i 8 października) r. b. od go­
dziny lo z rana w Sali Banką Polskiego, o czem Urząd 
Loterji podając do wiadomości-, uprzedza zarazem wszyst­
kich w tęż Loterję grających, aby z odmianą swych losów 
pospieszali, gdyż wygrana jakaby przypaść mogła, tylko o- 
kazicielowih.su z Klassy właściwej płaconą będzie.

Zarządzający Urzędem Loterji Wodziński. —- P- 0- Se­
kretarza Urzędu Martyniki. 
.... __ • ._ ! [■

Wiadomości miejscowe.
= Wczoraj o godzinie w pół do 6 po południu nad 

Warszawą, wzbiły się ogromne kłęby dymu świadczą­
ce o nagłem wybuchnięciu silnego pożaru.

Osoby będące na Nowym Święcie, sądziły, że pali 
się na Krakowskiem Przedmieściu, z Krakowskiego 
Przedmieścia znowu zdawało się każdemu, że pożar 
wybuchnął na ulicy Miodowej lub Senatorskiej, sło­
wem każdy z patrzących na kłęby dymu był przeko­
nany o blisk -ści miejsca wypadku. ,

Tymczasem ogień szerzył się na końcu miasta po­
między ulicą .Miłą szeroką i Miłą wązką,łączącćmi 
plac Muranowski z drogą do Powązek.

Rzadko ogień thk gwałtownie obejmuje zabudowa­
nia jak wczoraj. Od wybuebnienia pożaru do przyby­
cia I szej < żęśći straży ogniowej z. Nalewek; mogło 
upłynąć co najwyżej kilkanaście minut a już oddział

ten zastał w płomieniach trzy posesje, w jednej z któ­
rych mieścił się młyn deptak.

W chwili przybycia reszty oddziałów straży, ogień 
tak był silny, że przez ulicę Miłą wązką nie można już 
było przejechać, a dachy przeciwległych domów po­
mimo ciągłego zlewania groziły zapaleniem. Skutkiem 
braku wody, po którą trzeba było jeździć aż na róg 
Franciszkańskiej i Nalewek, albo na Nowolipki, ratu­
nek był bardzo utrudniony. Sikawki parowe działać 
nie mogły, bo odległość kranów od miejsca pożaru nie 
pozwalała nawet skombinować dwóch albo i trzech 
machin parowych.

Niemniej utrudniony był ratunek skutkiem niekom- 
pletu ludzi w oddziałach straży i powodu braku ro­
zmaitych narzędzi koniecznych przy pożarze, a któ­
rych straż warszawska dotychczas nie posiada.

Tak naprzykład kilku strażaków wdarło się na dach 
domu piętrowego murowego Nr 27 od ulicy Miłej 
Szerokiej. Całe poddasze było w ogniu i po przerąba­
niu blachy płomienie wydobyły się na zewnątrz odci­
nając odwrót wszystkim będącym na dachu.

Drabiny straży nie starczyły do dachu i konieczną 
była drabina wysuwana.

Otóż drabina taka znajduje się wprawdzie w ratu­
szowej straży ale jako niezakupienej jeszcze, właści­
ciel niepozwala brać do ognia.

Gorzej jeszcze że ani jeden z toporników niema 
sznura z hakiem do złażenia i włażenia na dachy. 
Nareszcie płomienie poddziałaniem trzech sikawek 
ustąpiły nieco i topornicy mogli dalej rozbierać dach.

Ogień opanowano w półtory godziny, ugaszono go 
zaś zupełnie o godzinie 11 w nocy.

Spłonęły zabudowanie w posesjach w Nr. 27 i 29 
od ulicy Szerokiej Miłej z Nr. 6 i 8 od Wąskiej. W po­
sesji Nr. 6 ocalono oficynę, w domu zaś Nr. 27 spalił 
się dach ale pierwsze piętro ocalało a nawet uratowa­
no rzeczy nie wyniesione z mieszkania na Iszem piętrze 
między któremi były koszsowności i biżuterje. Prócz 
tego uszkodzony został dom Nr. 25 od ulicy Szerokiej 
Miłej.

Przy ratunku nie obyło się bez przypadków.
Strażak konny z części pragskiej jadąc ulicą Gęsią 

przewrócił stójkowego Kasiorka tak silnie, że ten prze z 
długi czas nie okazywał znaków życia. Odwieziony do 
szpitala Kasiorek odzyskał czucie i choć ciężko pora­
niony zdaje się, że żyć będzie.

Przy przejeździe 5tej części straży także na ulicy 
Gęsiej przewróciła się beczka strażacka a strażak Le­
ga upadłszy na ziemię mocno się potłukł. Wreszcie 
strażak lszej części Kaczanowski uderzony został bel­
ką w głowę.

Podczas pożaru z wozu strażackiego lszej części, 
znikł tak zwany worek bezpieczeństwa. Odnalezio­
nego jednak u jakiegoś starozakonnego, który, jak 
twierdzi, znalazł go na droodze po przejeździć straży. 
Że jednak worki są przymocowane do wozu rzemienia­
mi i siedzą na nich strażacy, o zgubieniu więc nie 
mogło być mowy dla tego znalazcę aresztowano, 
zwłaszcza, że u worka oderznięte już były postronki.

= Pan Frieman miał wczoraj wieikie zadowolenie. 
Listy swoje do nas wydrukował w Kurjerze Codzien­
nym dodając od siebie że krytyk, który ośmiela się o 
nim drukować takie wyrażenia jak np że „sentymen- 
talność jego jest prawie niewieścia11 albo że „nie przed­
stawił się z niczem wybitnem,“ popełnia niedorzecz­
ność. omg ónsbjjOTn

A jednak tak nie jest.
Pan Frierpann dowiódł iście sentymenlalności nie­

wieściej, dając rozgłos tak niewłaściwie tej całęj spra­
wie, a chociaż artykuł jego w Kurjęrze Codziennym, 
zakrawa na coś wybitnego, to fakt ten należy już tyl­
ko do literatury a nie do muzyki.

L chętnie przyznajemy p. Friemanowi że na polu li- 
terackiem ma daleko więcej pomysłowości, aniżeli na 
koucertowem.

= Tłumne tńk niedawno jeszcze łazienki na Wiśle 
opustoszały. Zrzadka zajrzy tam jeszcze ktoś z ką­
piących się, lecz są to tylko odważni. hydropaci prze­
dłużający kąpiele do bardzo, późna. Łazienki, mimo 
to utrzymują się jeszcze przez cały październik. Wła­
ściciel jednej z nich dowodził wczoraj, że ponieważ za­
kłady hydropatyczne otworzone są przez całą jesień, 
sluszncm jest zatem, aby i łazienki w Warszawie, li­
czącej tylu zwolenników hydropatji były aż do lodu 

na rzece, „bo teraz Panie dodał w konkluzji, kto tylko 
wróci z Nowego Miasta każdy przychodzi kąpać się 
dalej w Wiśle. Sam już takich kilkunastu naliczy­
łem. Skarżą się tylko, że woda nasza jest za ciepła. 
Ot co to znaczy woda, człek się hartuje, że aż miło. 
Żeby to wszyscy chcieli zrozumieć co robi taka kura­
cja, to i nam łaziennikom byłoby z tern lepiej.**

= Pełne jabłek galary przybiły nareszcie do brze­
gu. Wszakże dostały się przeważnie w ręce żydków, 
którzy na nich myślą już dobry geszeft urządzić. 
Sprzedaż prowadzi się en gros i en detaille, ceny je­
dnakże nie ustępują prawie cenom targowym: za ma­
lutkie jabłuszko przemyślni ci spekulanci każą sobie 
płacić po groszu i drożej. Galarów jest kilkanaście, 
po obu stronach mostu rozłożonych.

= Przypominamy interesowanym, że w dniu Iszyni 
października r. b. rozpoczyna się publiczna licytacja 
zastawionych w Banku Polskiem kosztowności, a. 
w czasie właściwym niewykupionych lub niezaprolon- 
gowanych.

= „Gazeta Kielecka11 donosi o koncercie danym 
w Kielcach w tych dniach przez panią Marję Macha- 
rzyńską (Krzyszkowską) primadonnę opery poznań­
skiej. Czysty dochód wyniósł rs. 211, kłóre na cel do­
broczynny użyte zostaną. Publiczność przyklaskiwała 
śpiewowi koncertantki, nie szczędząc przytem uznania 
miejscowym amatorom.

= Wychodząca w Warszawie Biblioteka Umiejęt­
ności prawnych, ukończywszy w zeszycie 8-ym druk ob­
szernego kommentarza Delsol'a, rozpoczęła w świeżo 
wyszłym zeszycie 9-ym rozprawę Józefa Rosenblatta, 
pod tytułem: „Zasady nauki o udziale w przestępst­
wie.1* Po jej ukończeniu rozpocznie się w Bibliotece 
druk dzieła głębokiego badacza dziejów naszego pra­
wa i zasłużonego w literaturze polskiej pisarza Romu­
alda Hubego, pod tytułem: „Prawo polskie w wieku 
trzynastym.11,

== Piwo Żareckie na obecnej wystawie otrzymało 
bronzowy medal. Nagroda została przyznaczoną mu 
z dwóch przyczyn. Raz, że się odznacza dobrym sma­
kiem, powtóre, co jest według nas jeszcze ważniej- 
szem, że się produkuje z chmielu na miejscu w Żar­
kach uprawianego.

Plantacje chmielu są dotąd u nas bardzo ograni­
czone, ą pomimo tak licznej konsumeji piwa, led­
wo ich kdka większych w kraju posiadamy. Dział 
ten na wystawie również był skąpo reprezentowanym.

W Żarkach pod uprawę chmielu idzie sto morgów 
trzysto prętowych — obszar już bardzo znaczny.

— Pani Rakiewiczowa, która doznała świetnego po­
wodzenia w Krakowie zawezwaną została w drodze 
telegraficznej na kilka występów do Lwowa. Niewąt­
pliwie i tam także zdobędzie sobie hołd i uznanie tam­
tejszej publiczności, mającej ją w dobrej z dawnych 
debiutów pamięci. Spodziewamy się. iż zą powrotem 
jej dyrekcja naszego teatru obiecująca artystkę tę sta­
le pozyskać dotrzyma przyrzeczenia.

= B. dyrektor Teatrów Warszawskich p. Jan Ja­
siński, po wrócił z zagranicy.

= Na ostatniem posiedzeniu Komit-jtu Towarzy­
stwa Zachęty Sztuk Pięknych, w którem bralj udział 
i zaproszeni znawcy, wybrano do zakupu celem rozlo­
sowania pomiędzy członków w roku bieżącym nastę­
pujące dzieła: a) obrazy olejne „O świcie *, Kowalskie­
go Alfreda; , Krajobraz", Brochockiego Walerego; 
„Artyści medaljerzy**, Sypniewskiego Feliksa; „Be» 
chaty11, Kozakiewicza Antoniego; „Przy zachodzie*1, 
Gumińskiego Władysława; b) rzeźbi: „Popiersie mu­
rzynki11, Kryńskiego Jana.

= Histórja literatury polskiej Zdanowicza i So­
wińskiego, o której już donosiliśmy,, ukazała się w dru­
ku. Wkrótce podamy obszerniejszy rozbiór tego 
dzieła.

= Ogólne zebranie akcjonarjuszów kolei nadwiślań­
skiej nie przyszło do skutku z tej przyęzyny. iż przed­
łożony kosztorys obejmował tylko jedną sekcję kolei 
żelaznej, zamiast całej linii nadwiślańskiej. Z tego po­
wodu polecono zająć się tu jak najspieszniej wykoń­
czaniem planów i kosztorysów całej linii do trzech 
tygodni. . f ’ . ..

Nakładem wydawnictwa pedagogicznego S. Arcta 
w Lublinie, wyszła druga ćręśĆ znanego dzieła Au­
gusta Jeskego, pod tytułem: Świat i dziecj, czyli na­
uka o rzeczach, wyłożona qa podstawie nauki poglą-



dowej. Część ta obejmuje naukę o zwierzętach i rośli­
nach, objaśniona 15 tablicami kolorowanemi wykona- 
nemi bardzo starannie. Niewątpliwie matki, bony, na­
uczycielki, zechcą korzystać z tej pięknej i odpowia­
dającej wszelkim krytycznym wymaganiom pracy.

= Czy znacie, czytelnicy, anegdotę o odpowiedzi 
Ezopa, wysianego przez swego pana dla zobaczenia 
czy wielu ludzi znajduje się w kąpieli? Jeżeli nie zna­
cie to wam opowiemy o tem, bo dziś w dwa tysiące 
kilkaset lat po śmierci Ezopa stanęło to nam przed 
oczyma; jeżeli zaś anegdota nie jest wam obcą, to po­
równajcie ją z naszą opowieścią.

Na zapytanie pana swojego czy dużo osób widział 
w kąpieli, Ezop dał odpowiedź, że nie widział ani je­
dnej.

Zachęcony tem Xantus udał się do kąpieli. Leczjak 
•wielkie było jego zadziwienie, gdy znalazł tam liczny 
tłum przybyłych gości.

— Cóżeś mi mówił, żeś nie widział ani jednego czło­
wieka—surowo zapytuje Xautns.

— Powtarzam raz jeszcze — spokojnie odpowiada 
Ezop — żem ani jednego człowieka nie widział, bo 
przed wejściem do kąpieli leży kamień, wszyscy o ten 
kamień się potrącali, a żaden nie był o tyle mądrym, 
aby go na bok odsunąć.

Taką samą odpowiedź możnaby było dać na zapyta­
nie, czy onegdaj o godzinie 5tej po południu dużo osób 
przejeżdżało i przechodziło ulicą Czystą?

Na samym środku ulicy leżał drąg drzewa, który, 
rzecz naturalna tamował drogę. Konie się potykały, a 
tylko rączości (?) dorożkarskich szkapia zawdzięczać 
należy, że nie wszystkie dorożki uległy szwankowi.

Żaden wszakże z przejeżdżających dorożkarzy, naj­
więcej zainteressowanych w wolności przejazdu, drzewa 
nie usunął, przechodzący dopiero jegomość, któremu 
widocznie przypomniała się bajka o Ezopie, strącił bal 
do rynsztoka.

= Pan Karol Aufrichtig, na krótko przybyły z Au- 
stji, jest szczęśliwym właścicielem pięćdziesięcu pcheł, 
powtarzamy pięćdziesięciu...

Jesteśmy wstanie poszczycić się znajomością tutej­
szych obywateli i Nie-Aufrichtigów, którzy pochwa­
lić się nie mogą również bogatym inwentarzem.

Zachodzi jednak między nimi a panem Aufrichti- 
gem ta różnica, że podczas gdy oni starają się za 
pomocą „proszku perskiego“ przeszkadzać rozmno­
żeniu tych małych, czarnych miniaturowych pija­
wek—p. Aufrichtig cały swój spryt i czas poświęca 
temu wyłącznie, aby owady te uszlachetnić i dać im 
odpowiednie wymaganiom XIX wieku stanowisko.

Otóż pojąc je własną krwią naznacza im zawód li- 
noskoków, tanecznic; używa je do poruszania machin 
a nawet sprzęga do rydwanów... Wszystko to bardzo 
pięknie wygląda na szumnym afiszu i zwabia tłumy 
do ciasnej izdebki przy rogu Bielańskiej i Senatorskiej 
ulicy...

Po zapłaceniu i przypatrzeniu się z blizka,cyrł oka­
zuje się blagą, przed którą ostrzedz jest naszym obo­
wiązkiem. Pan Aufrichtig nie jest żadnym mistrzem, 
jeno.....

A zresztą cyrki podobne bezpłatnie oglądać można 
na Nalewkach i Franciszkańskiej, nawet w niektórych 
hotelach naszych. Powiedzieliśmy oglądać—złe wyra­
żenie, można je bowiem poczuć i ewolucjom tych oka­
zów dobrze się przejrzeć...

Ilością tych nietresowanych domorosłych... zpewno- 
ścią moglibyśmy imponować zagranicy!

=> Pan Wyczałkowski prosi nas o sprostowanie 
omyłki, która wkraść się miała przy sprawozdaniu 
z konferencji rolniczej z dnia 25 b. m.

Panu W. chodzi o dwa wyrażenia. Mianowicie, że 
rząd pruski dla propagowania drenowania nie zwalnia, 
ale zwalniał od podatków przez lat ośm grunta wydre­
nowane. Dalej, że rząd francuzki nie corocznie, lecz 
jednorazowo assygnował sto miljonów franków dla 
przyjścia w pomoc w tejże kwestji rolnictwu francuz- 
kiemu.

Oba te wyrażenia sprawozdawcynaszego, jakkolwiek 
literalnie zmieniły słowa pana W., w istocie w niczem 
nie nadwerężyły głównej myśli mówcy. Czy bowiem 
rząd pruski zwalnia czy zwalniał, czy rząd francuzki 
asygnował czy asygnuje pomoc pieniężną, wszystko to 
jedno, główna rzecz w tem, że oba te rządy popierały 
i dopomagały rolnictwu w przeprowadzeniu u siebie 
drenowania.

— Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię­
knych przybyły następujące dzieła sztuki: 1) Bie- 
drońskiego Leona „Święta Anna.“ 2) Dukszyńskiej 
Emilji „Staruszka” studjum i „Portret damy pastel.“
3) Gundelacha Teodora „Marzycielka“ statua z gipsu.
4) Jasińskiego Ignacego „Portret mężczyzny.“ 5) Ma- 
leszewskiego Tytusa „Portret damy pastel.” 6) Re- 
dlicha Henryka „Portret damy,“ Portret mężczyzny,” 
„Dwaj krytycy,” i „Czytający.11 7) Zalewskiego Anto­
niego „Jeźdźcy.”

«= W Resursie kupieckiej wczoraj wieczorem P...... 1
■professor gry bilardowej (tak się sam tytułuje) doko- 1

— '2 _

nywał cudów zręczności. Bile na jego rozkazy to­
czyły się, stawały, cofały, zbaczały, wirowały w róż­
nych kierunkach. A wszystko dlań jedno, kij czy pa­
lec, blat billardowy czy talerz, wszędzie on panuje nad 
bilami i posłuszne mu są jak żywe.

A jednak czas płaci, czas traci. Znany nasz rodak 
W** z gry billardowej na dworze Ludwika XVI doro­
bił się milionowej fortuny, a dzisiejszy pan professor 
zadawalnia się bardzo umiarkowaną płatą za swoje 
przedstawienia, bo nawet nikt już z nim grać nie chce.

Widocznie świat zmądrzał.
— „Gazeta Sądowa Warszawska” donosi, że pro­

jekt nowej ustawy przemysłowej został rozesłany 
przez Rząd Izbom handlowym. Projekt ten niewiele 
się różni od obowiązucego prawa, i składa się ze 125 
paragrafów, podzielonych na dziewięć rozdziałów.— 
Główne różnice obowiązującej ustawy, są następujące: 
Do zatrudnień, które dzisiejsza ustawa wyklucza już 
jako podpadające pod ustawę przemysłową, projekt 
zalicza także posługi publiczne i prywatne, zarobek 
wyrobników i służących. Prócz tego wykonanie usta­
wy powierzono obok Ministra spraw wewnętrznych i 
Ministrowi handlu. Za podstawę całej ustawy prze­
mysłowej wzięto system zawiadamiania, a rozstrzyga­
nie sporów pomiędzy właścicielami i pomocnikami po­
wierzono sądowi przemysłowemu, a w braku takowe­
go sądom zwykłym.

= Oczekiwanem jest, jak „Gazeta Handlowa” do­
nosi, obniżenie dyskonta przez bank państwa.

= Kopalnie olkuskie zalane wodą od czasu wojen 
szwedzkich, mają być osuszone, jak donoszą pisma 
rossyjskie. Wygotowany już jest projekt postępowa­
nia w celu wyprowadzenia z tych kopalni wody, a 
w roku przyszłym ma być wyznaczone na ten cel ru­
bli 150,000. Jeśii po osuszeniu nie znajdzie się srebro, 
które dawniej główne bogactwo tych kopalni stanowi­
ło, to znajdzie się galman, który koszta robót sowicie 
opłaci.

= Zdaje się, że sprawa stałej orkiestry w Kaliszu, 
i orkiestry pana Orzechowskiego, dojdzie rzeczywiście 
do skutku, albowiem najgłówniejsze warunki, od któ­
rych urzeczywistnienie tego marzenia zależy, albo już 
wypełnione, albo wkrótce wypełnionemi zostaną.—
1 tak przedewszystkiem J iV. Naczelnik Gubernji za 
bytnością swoją w Warszawie, wyjednał u Jenerał- 
Gubernatora oddanie na ten cel sali korpusowej, naj­
obszerniejszej i najakustyczniejszej w całem mieście, 
a podpisy na abonament wynoszą już rs. 2,500, tak, 
że brak już niewiele, aby zebrać kwotę umówioną 
z panem Orzechowskim, oraz fundusz niezbędny na 
pierwsze urządzenie sali, nut i t. p. (Kaliszanin.)

= W ciągu 2 dni powtórzył się fakt świadczący 
wymownie o potrzebie gwałtownej rychłego zaprowa­
dzenia u lyas osad rolnych dla małoletnich przestęp­
ców.

Do dystrybucji przy ulicy Królewskiej w pobliżu 
Krakowskiego Przedmieścia będącej, wszedł chłopiec 
kilkunastoletni, drugi zaś zatrzymał się zapewne na 
czatach przed sklepem. Właściciela samego nie było, 
zastępowała go służąca, od niej więc zażądał chłopiec
2 paczek papierosów po 10 kopiejek, schwycił je, 
a nim służąca wybiegła, mały łotr zniknął już na 
ulicy.

Zachęcony widać tym powodzeniem, wczoraj znów 
zjawił się tenże sam chłopiec. Tym razem zastał nie 
sługę, ale panią, poprosił więc o parę paczek tytoniu, 
bibułki, gilz, wartości przeszło rubla, lecz gdy właści­
cielka podejrzywając go, zażądała pieniędzy, widząc, 
że mu się nie uda, bez odpowiedzi umknął ze sklepu 
w kierunku ulicy Królewskiej. Zwracamy więc bacz­
ność panów właścicieli, a szczególniej właścicieli dy­
strybucji, aby nie narażali się na straty, przy sposo­
bności zaś zatrzymali owego kandydata do osad rol­
nych. — H. JE

— (Art. nad.)—Szanowny Redaktorze! Z powodu 
wzmianki w sprawozdaniu z wystawy Rolniczej uczy­
nione jako „brak nam człowieka, coby chodowlę ryb 
propagować potrafił należycie, brak nam też specjali­
stów, mogących urządzać gospodarstwo rybne.” Uwa­
żam za stosowne sprostować to twierdzenie; pamiętam 
bowiem z dawnych ogłoszeń jak mi się zdaje w Kurje- 
rze Warszawskim, umieszczanych, że p. Sobolewski 
były Dyrektor Jezior Rządowych i Zakładu Sztuczne­
go rozmnażania ryb, zamieszkały w Warszawie przy 
ulicy Ogrodowej, w domu pod Nr 17, podejmuje się 
chętnie urządzać nowe, lub dawne poprawiać i w naj­
odleglejszych miejscowościach gospodarstwo rybne i 
pijawczane. Uwaga niniejsza niech posłuży do wiado­
mości interesowanych.

— W dniu czwartkowym w cyrkule Jerozolimskim, 
Jan Biegański, pracujący przy budowie kościoła na 
placu Grzybowskim, w skutek nieostrożności spadł 
z rusztowania z wysokości 6 do 7 sażeni, złamał obie 
nogi, stłukł głowę i do szpitala Dżieciątka Jezus na 
kurację odesłanym został.

— W ucząstku Jerozolimskim, Walenty Drachow- 
ski Radca honorowy, dymisjowany urzędnik, lat 74, 

wieku liczący, wdomu N° 40 przy ulicy Chmielnej za­
mieszkały, znaleziony został w swojem mieszkaniu 
martwym. Oznak gwałtu na ciele zmarłego nie wy 
kryto. O czem w celu wyprowadzenia śledztwa za­
wiadomiono Sąd.

— 25 września, o godzinie dziesiątej i pół wieczo­
rem w ucząstku Bielańskim, w domu pod Nr 13 przy 
ulicy Nalewki, w zamkniętym sklepie z suknami nale- 
żącemi do kupca starozakonnego Mendla Goldsztejna, 
wybuchł pożar, który z początku przez stopsi poli­
cyjnych, a następnie przez straż ogniową zaraz uga­
szonym został. Towary były ubezpieczone, straty 
w skutek zmoczenia sukna nie przenoszą 500 rs. Dla 
zbadania przyczyny pożaru prowadzi się śledztwo.

— W ucząstku Nowoświetskim, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, Jóżef Suchodolski, przewróconym zo­
stał przez ekwipaż prywatny niewiadomego dotąd 
właściciela, skutkiem czego uległ złamaniu jednego 
żebra w lewym boku i odesłano go do szpitala Ś go 
Rocha. Winny stangret jest poszukiwany.

— W dniu zaonegdajszym Józef Bulawski mularz 
mający lat 50, przechodząc przez ulicę Gęsią, upadł
1 zmarł nagle. O czem w celu wyprowadzenia śledz­
twa zawiadomiono Sąd.

— W dniu onegdajszym, w ucząstku Nowoświet­
skim, w domu pod Nr 70 na ulicy Nowy Świat, Wła­
dysław Witkowski, lat 12 wieku liczący, terminator 
grzebieniarski, ze swywoli zranił kamieniem głowę 
3-letniemu synowi woźnego Olszewskiemu. Winny 
przyaresztowany. (G. P.)

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, za­
wiadamia osoby interesowane, że Kassa Groszowa osz­
czędności , przeniesioną została do nowego lokalu 
Ochrony VII ej (na Pradze), pod Nrem 399 przy ulicy 
Brukowej, gdzie czynności swe załatwia jak dawniei 
w dnie poniedziałkowe, od godziny 5-tej do 7-mej wi» 
czorem.

— Panie Redaktorze!— W tej chwili wracam z miej­
sca wczorajszej pogorzeli. Płacz i rozpacz wielu bie­
dnych, pozbawionych ostatniego mienia, jest nie do 
opisania. Znając dobre chęci Twe, Panie Redaktorze, 
dla pomagania niedoli i ocierania łez, załączam Rubli 
pięć dla rozdzielenia między biednych pogorzelców bez 
różnicy wyznania z Miłej ulicy. Niewątpię, że odpo­
wiednia rubryka w Twem szanownem piśmie dla skła­
dek na rzecz tychże pogorzelców otworzoną będzie.— 
Z szacunkiem, Jul.jan Schonmann, Patron.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
K. J. rs. 1 dla najbiedniejszych do uznania Rewakcji

— Rs. 3 znalezione, złożono na Osady rolne, odK. R.
— Rs. 1 dla Instytutu moralnej poprawy dzieci, od 

K. R., jako kara za niegrzeczne obejście się z woj­
skowym.

— Panie Redaktorze! — Załączone przy niniejszem 
rs. 3, zebrane z loterji fantowej urządzonej przez dzie­
ci, upraszam rozdzielić między prawdziwie biednych. 
Z uszanowaniem E. M.
Pewną kwotę pieniędzy pozostawiam w Aptece Hein- 

rycha dnia 20 b. m. wieczoroną, za udowodnieniem 
odebrać można w Redakcji Kurjera, w razie nie odeb­
rania funusz ten ma być obróconym na wpis dla ucz­
nia Gimnazjum.

— Pan Jó^ef W. U. K. R. S. ofiarował na Osady Rolne 
głowę cukru i funt herbaty jako dar nb właściwie w dom« 
jego pozostawiony Za powyższy ofiarę Zarząd Towarzy­
stwa Osad Rolnych wynurza ofiarodawcy szczere podzięko­
wania

— Kantor „Kurjera Warszawskiego” istniejący do­
tychczas w sklepie pani Ostrowskiej, przy ulicy Pod­
wale w pałacu Dyzmańskich, z powodu zamknięcia 
tegoż sklepu, przeniesionym zostaje do sąsiedniego 
sklepu, mieszczącego Dystrybucję wyrobów tabacznych, 
utrzymywaną pi zez P. Engelhard.

Odessa^ 20 września.
Szanowny Redaktorze! Racz umieścić następujące 

słów kilka w piśmie swojem.
Po ogłoszeniu u nas wystawy płodów przemysłowo- 

rolniczych, udałam się osobiście do zajmujęcego się 
przyjmowaniem deklaracji z chęcią przedstawienia na 
wystawie rozmaitych konserwów, marynat, wódek, li­
kierów i t. p. mego wyrobu.

Na zapytanie moje otrzymałam odpowiedź, iż żaden 
z wyżej wymienionych artykułów miejsca w wystawie 
tegorocznej nie znajdzie, gdyż to tylko wystawa czy­
sto rolnicza, którą to odpowiedź poparto programa- 
tem. W tej chwili czytając 203 Nr. twego pisma, bez 
którego my Warszawiacy w najodleglejszych stro­
nach obejść się nie możemy, wyczytałam, iż w sekcji
2 ogrodnictwa zrobiono dwa oddziały—ogrodnictwo 
warzywne i ogrodnictwo owocowe, a pod Nr. 31 dru­
giego działu przypuszczono do konkursu konserwy. 
Będąc w tej chwili w Odessie, nie podobna mi jest 
podać moje konserwy do konkursu, uważam jednak za 
obowiązek przez pismo twoje wyrazić żal mój z przy­
czyny niedokładnego objaśnienia jakie odebrałam, 
i niemożności poddania mojej pracy pod sąd opinii pu­
blicznej.—Lucyna Cwierczakiewicz.



Kionika Zagraniczna.
*X Wiedeńska „Presse" donosi o nowym a znacznym 
Jtępie na polu typografii. Stenograficzny protokół 

z pierwszego posiedzenia dolno-austrjackiego sejmu 
krajowego, został przez zecerów drukarni państwowej 
złożony, wprost ze stenograficznych notatek. Steno­
grafowie pisali je od razu korrespondencyjnem pismem 
stenograficznem, które łatwiejsze jest do odczytania 
niż skracane. Zasługa należy się dyrektorowi biura 
stenograficznego rady państwa p. Cohn, który wyuczył 
zecerów tej drukarni czytania pisma stenograficznego 
■w przeciągu trzech miesięcy. Ile przez to zyskuje się 
na czasie, dowiodła pierwsza próba, cały protokół 
z pierwszego posiedzenia sejmowego, które trwało do 
godziny 2 po południu, był już o 4 wydrukowany.

X Czterdzieści osób zginęło znów w Ameryce, 
w Fall River, podczas pożaru jaki dnia 19 b. m. wy­
buchł w tamtejszej fabryce bawełny. Przeszło 700Josób 
zajętych było właśnie w tej fabryce, gdy wszczął się 
pożar, który wnet ogarnął cały gmach i robotnikom 
pracującym na górnych piętrach zamknął zupełnie 
drogę odwrotu. Ze 140 takich nieszczęśliwych, po naj­
większej części dziewcząt, wiele powyskakiwało przez 
okna. Na ostatek zapadł się dach. Zginęło ogółem 
osób 40, zaś 80 odniosło ciężkie skaleczenia.

Jutro to jest 30go b. m., jako w drugą bolesną 
rocznicę imienin ś. p. Hieronima Dąbrowskiego, Urzę­
dnika Banku Polskiego, odbędzie się Nabożeństwo za 
spokój Jego duszy w kościele Śgo Antoniego, przy uli­
cy Senatorskiej o godzinie 1 Itej, na które pozostała 
wdowa wraz z dziećmi Familję, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. —13606—

+ W dniu 30tym b. m. t. j. we środę, jako w rocz- 
'’óę śmierci ś. p. Ludwika Kopytowskiego, b. Rektora 
Jtół, odbędzie się w kościele Sgo Antoniego przy uli­

cy Senatorskiej, o godzinie lOtej żałobne Nabożeństwo 
na które pozostała żona wraz z dziećmi i wnukami 
Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —13600 —

4- W środę t. j. d. 30go b. m., jako w czwartą bo­
lesną rocznicę skonu ś. p.Emilji z Weberów Rosinskiąj, 
odprawioną zostanie w kościele katedralnym Śgo Ja­
na, w kaplicy Literackiej żałobna Wotywa o godzinie 
litej zrana, na którą pozostały mąż wraz z dziećmi 
Przyjaciół i życzliwych zaprasza. —13,621 —

-f- Jutro w środę d. 30 b. m., jako w trzecią roczni­
cę skonu ś. p. Albina RadoszewsSiego, ^Rzeczywistego 
Radcy Stanu, odbędzie się w kościele Narodzenia N. 
M. P. na Lesznie, o godzinie litej zranaNabożeństwo 
żałobne, na które wdowa i synowie zapraszają życzli­
wych. —13620—

-|- W dniu 30tym b. m. to jest we środę, o godzinie 
8mej i pół z rana, jako w bolesną rocznicę śmierci ś.

. M. Zydok odbędzie się żałobne Nabożeństwo w ko­
ściele Śgo Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, na 
które rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna­
jomych. —13634—

-f- Jutro t. j. w środę, jako w drugą rocznicę śmier­
ci ś. p. Wiktora Celińskiego, b. Kontrolera Magazynu 
Solnego, a czwartą córki jego Kasyldy, odbędzie się 
Nabożeństwo żałobne o godzinie lOtej w kościele Naj­
świętszej Marji Panny, na Nowem-Mieście, na które 
pozostała wdowa wraz z dziećmi Krewnych i Przyja­
ciół zaprasza. —13554—

-J- Ś. p. Andrzej Borzęcki, po długich i ciężkich cier­
pieniach opatrzony SŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 
29 wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostali matka 
i brat zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła Naj­
świętszej Marji Panny, przy ulicy Leszno, w dniu 30 
b. m. t. j. we środę o godzinie 3ciej po południu na 
cmentarz Powązkowski. —15635 —

+ Ś. p. Kruszyński Walery, Emeryt b. Urzędnik 
Komory, w dniu 26tym b. m. przeniósł się do wieczno­
ści. Eksportacja zwłok odbędziesięw dniu 30tym b. m. 
to jest w środę z kościoła parafialnego na Lesznie na 
cmentarz Powązkowski o godz. 5tej po południu, na 
którą Krewnych, Kolegów i Znajomych zmarłego za­
prasza się. —13636—

4- Andzia Wernik, córka Stanisława i Pauliny z Ja­
rockich, po ciężkiej słabości w dniu 28ym b. m. życie 
zakończyła, przeżywszy lat 8. Stroskani rodzice zapra­
szają Krewnych i Znajomych na wyprowadzenie zwłok 
d. 30go b. m. to jest we środę o godzinie 5tej z ko­
ścioła Wszystkich Świętych na Grzybowie. -13604—

4- Osobom łaskawym uczestniczącym przy pogrze­
bie ś. p. Klementyny Katłubińskiej, odbytym w dniu 
wczorajszym na cmentarz Powązkowski, stroskany 
mąż składa nawdzięczniejsze podziękowanie.—Michał

Zarząd
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Doszło do wiadomości Zarządu, że passażerowie 
ekspedjujący pakunki swoje za pośrednictwem osób 
trz scich, bywają niekiedy przez też osoby wyzyskiwa-
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ni, a to w ten sposób, że opłata w kwicie pakunko­
wym wystawiona, poprawioną jest przez nie na 
większą niż się należy i niż rzeczywiście przez Ekspe­
dytora pobraną została.

O powyższem Zarząd ostrzega passażerów, ekspe­
diujących pakunki swoje za pośrednictwem osób trze 
cich, nadmieniając, że służba stacyjna ma sobie zaie- 
conem zwracanie czujnej uwagi na ludzi nadużywają­
cych w ten sposób zaufania passażerów.

(1-3) — 13513—

Wiadomości Polityczne.
Po dwukrotnem zapewnieniu z Madrytu, iż armia 

Laserny uprowadziła żywność do Pampeluny, dzienni­
ki nie dają jeszcze za wygraną i przedstawiają rozpra­
wy pomiędzy Tafallą, Estellą i Pampeluną w odmien- 
nem nieco świetle niżby je widzieć chciano w Madrycie. 
Wprawdzie niema tam mowy o klęsce wojsk republi­
kańskich; zawsze jednak występuje na jaw niepowo’ 
dzenie w urzeczywistnieniu zamiaru podjętego przez 
Lasernę. „Standard" angielski donosi, że naczelny 
wódz dla odciągnięcia karlistów z linji pochodu Mo- 
rionesa podstępującego pod Pampelunę wykonał ruch 
na Los Arcos, nabrał z okręgów karlistowskich mąki 
i pieniędzy (ściągniętych w formie podatków) i wrócił 
do Logrono. Jego demonstracja nie odniosła wszakże 
zamierzonego skutku. Karliści zebrali się pod Carras- 
cal w takiej jeszcze sile, że potrafili stawić czoło Mo- 
rionesowi, który nie mogąc się przedrzeć, wrócił do 
Tafalli. Tak opiewa doniesienie „Standarda"; „Liber- 
tó“ znowu, dziennik paryzki pisze w ogólnym zarysie 
zgodnie z powyższą wiadomością, że walka między 
Morionesem a karlistami dowodzonemi przez samego 
pretendenta i Dorregaraja trwała trzy dni, pierwszego 
dnia pozostała nierozstrzygniętą, drugieeo dzięki arty- 
lerji, według wszelkich poznak przechyliła się była na 
stronę karlistów, trzeciego wreszcie Moriones rozpro­
szył już formalnie kilka batalionów odpędzając je ku 
Carrascal. Lecz mimo tego zwycięstwa nie czuł się na 
siłach do dalszego pochodu i dokonał odwrotu na 
Tafallę.

W ten sposób przedstawiają rzecz oba dzienniki. 
Tymczasem z kwatery głównej karlistów przyznają 
fakt zaopatrzenia Pampeluny w żywność. Dokonać 
miał tego Moriones, dzięki dywersji Laserny skiero­
wanej na Estellę. Ponieważ trudno przypuścić, aby I 
karliści przez niepojętą jakąś abnegację wypierali się 
odniesionej choćby biernie tylko korzyści, a wiado­
mość z ich obozu wyszła jest w zgodzie z madrycką, 
przeto sądzimy, że nie wypadałoby dziś już wątpić 
o rzeczywistości pomocy przyniesionej stolicy Nawarry.

Działania na północnym teatrze wojennym rozpo­
cząć się mają od uderzenia na La Guardia, które już 
nieraz odegrało rolę w obecnej wojnie karlistowskiej. 
Miejscowość ta leży, na południe Alawy i zdobycie jej 
byłoby zapowiedzią ruchów, które musialyby zmusić 
karlistów pod Bilbao i wi eszcie Biskai, do pomyślenia 
o własnem bezpieczeństwie. Zajęcie jednak tej miej- i 
scowości nie dałoby jeszcze stanowiska przeważnago; 
wszystko zależałoby od dalszych pochodów i spodzie­
wane zwycięztwo wojsk republikańskich pod LaGuar­
dia nie będzie miało nigdy tego znaczenia, jakie mu 
mimowoli może nadaje telegraf, gdy samą rozprawę 
zapowiada.

Z 125,000 ludzi wykazanych do poboru w całej Hi- 
szpanji, na mocy dekretów lipcowych, po klęsce Con­
chy, pobrano rzeczywiście 70 do 74,000. Ponieważ 
24,000 odeszły jako niezdatne, przeto na czysto pozo- 
staje 50,000. Żołnierz ten dziś jeszcze nadzwyczaj suro 
wy,musi być tem gorzej wyćwiczonym, żewinstrukcji 
czuć było brak wielki zdolnych, znających służbę i 
taktykę rozumiejących oficerów. Najkorzystniejszem 
jeszcze może być wcielenie młodego żołnierza w stare 
jednostki taktyczne—co podobno już następuje. Rze­
czywiste siły armji działających na północy, w środku 
jako też w Katalonji i Walencji po włączeniu nowe>.o 
poboru będzie można oznaczyć na jakie 120.000. 
Ilość to bardzo poważna i gdyby tę tylko odpowiednia 
jakość wsparła, niczego więcej życzyćby sobie nie moż­
na. Karlizm ograniczony tylko do kilku powincji mu- 
siałby ostatecznie uledz.

Portugalja, idąc za przykładem innych mocarstw za­
chodnich, uznała rząd Serrana. Ministrowie rezydenci 
przyjmowani byli już przez naczelników władzy wy­
konawczej, przy których są uwierzytelnieni. Dzjenniki 
podają rozmowę jaką prowadzili ze sobą przy sposo­
bności wręczenia pism wierzytelnych król Portugalski 
Ludwik i poseł hiszpański Albareda Myśl przewodnia 
tej rozmowy wymierzoną być miała przeciwko idei unii 
Iberyjskiej, którą część opinji publicznej w Hiszpanji 
popiera a cała opinja, juk jest, w Portugalji potępia. 
Rozmowa nie ma w sobie nic nieprawdopodobnego. 
Król Ludwik mógł ją tem chętniej prowadzić że po­
trzebował oczyścić przed opinją swego kraju, która go 

| słusznie czy niesłusznie oskarżała o schlebi aniemrzon- 
■ kom hiszpańskim.

Dziennik „Nord“ notuje dla ciekawości stanowiącą 
istotne curiosum kombinację redaktorów „Daily Post • 
w Liverpool. Ci panowie dla ożywienia działu wiado­
mości politycznych, zdradzając grubą nieznajomość o- 
sób i rzeczy wciągają do gry Bawarję. Na żądanjedzien- 
nika król Ludwik ligi ma ustąpić z tronu, Prussy, aa 
się rozumieć nikt inny, obejmą po nim spadek, aksią- 
że Leopold ożeniony z arcyksiężniczką Gizellą (syn 
księcia Luilpolda, stryja królewskiego) otrzyma koro­
nę hiszpańską. Jakże szczęśliwym czuć się musi dzien­
nik rozdający korony I

Co do innej znowu kombinacji, o której tujużwspo- 
minano, mianowicie co do wsiąknięcia Danii w fede­
rację niemiecką, dzidnniki berlińskie przyznają, że 
istotnie projekt takiego przystąpienia do Niemiec 
istniał ale jeszcze w r. 1864 i wytworzył go był wów­
czas nie żaden minister niemiecki, ale pierwszy mini­
ster duński Monrad. Dzienniki okazują się teraz mniej 
nienawistnemi dla myśli wykonania zobowiązań zacią­
gniętych przez Bismarka w art. Vtym traktatu pfrag- 
skiego. Poprzednio ani słuchać o tem nie chciały wy­
kazując, iż wymierzenie Danii prostej sprawiedliwo­
ści byłoby właśnie najwyższą niesprawiedliwością, że 
cywilizacja i kultura świata nie pozwalają na pozosta­
wienie 200,000 duńczyków w Szlezwigu duńczykami, 
że koniecznością rozwoju dziejów jest rozplenienie się 
tam żywiołu niemieckiego i t. p. brednie, wspierahe 
wywodami filozoficznemi i prawno państwowemi sła­
wnych i niesławnych autorów. Gdy chodzi o zamazanie 
jakiej krzywdy, publicyści i professorowie niemieccy 
pełni są zawsze genjalności. Obecnie dziennik „Post" 
przyznaje Niemcom jak najlepsze intencje względem 
Danii. Najlepszym tego dowodem ma być samodzielne 
podjęcie układów w wyżej powołanym art. Vtym prze­
widzianych. O stanie tych układów dziennik nic nie 
mówi; inne organa niezależnie przedtem już doniosły, 
że niepodobna przystać na wygórowane żądania Danii. 
Zdaje się, że „Post * występująca w charakterze pół- 
urzędowej żadnych zgoła żądań uznać nie chce i pra­
gnie rzecz przedstawić jako dobrodziejstwo niemiec­
kie. Mącąc wszystkie pojęcia zdrowego rozsądku 
i prawa ostrzega on Danię, iż układ zawarty został 
przez Prussy z Austrją, że zatem Dania sama o nic u- 
pominać się nie może dla siebie. Jak gdyby z umowy 
dwóch, trzeci pełnoprawnie korzystać nie mógł!

Cesarz W.lhelm wybiera się do Włoch, ma wielką 
ochotę odwiedzić swego sprzymierzeńca, ale postano­
wienie poweźmie dopiero wtedy, gdy lekarze wy łudzą 
decyzję przychylną. W każdym razie cesarz ominąłby 
Rzym i spotkanie ma nastąpić w Turynie; nastąpiłby 
potem pobyt w Medjolanie i Florencji.

W miejsce Selchowa wszedł do wydziału rolnictwa 
w gabinecie berlińskim Friedenthal.

Depesze telegraSezne.
Warszawa, d. 29 września, g. 12 w południe.
Angers,(w poniedziałek). — Na deputowanych wy­

brani: republikanin Mai Ile 49,444 głogami i Bruas 
konserwatysta 45,595 głosami.

Hong-Kong 22go. — Straszliwa burza sprawiła wipl- 
kie spustoszenia. Przeszło 1,000 ludzi utraciło życie.

Madryt 28 go — Chaudordy i Layard przybędą rą- 
zem we środę do Santander i przywiozą jednakowe in­
strukcje. „Union11 zapewnia, że Bismarck czyni pe­
wne zabiegi u Labelli, obiecując swoje poparcie gdy­
by mouarchja alfunsistowska przyrzekła prześladować 
kościół.

KRÓL MIESZCZANIN.
Podróże polityczne osób stojących u steru raąiu 

nie są dzisiejszym wynalazkiem—a miały czasami 
swoje stro y komiczne.

Król Ludwik Filip odbywał podobną wędrówkę w ro­
ku 1830.

W Dreux gdzie był bardzo popularny, spotkały go 
władze miejskie.

Wystrzały, parada pompierów,.bramy tryumfalne, 
wypełniały zwykły program uroczystości.

Mowa mera, odpowiedź monarchy, wszystko wywija­
ło się jak z płatka.

Po pewnym cza-ie król otrząsa się ze swego maje­
statu, staje się dobrodusznym obywatelem, wypytuje 
o sprawy miejscowe i czaruje wszystkich. Mer zelektry­
zowany odzywa się nagle:

— Ach najjaśniejszy panie, uroczystość nie jest zu­
pełna. Jaka szkoda, że wasza królewska mość nie przy­
prowadził swej małżonki.

Król uśmiechnął się, ale nie podarował merowi ta­
bakierki—poprzestał tylko na odpowiedzi:

— Niestety 1 pam emerze, jestem również strapiony 
jak pan; ale przecie musiał ktoś w domu pozostać i 
doglądać gospodarstwa.



 

Teatr Francuzki
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3 piękne szafy sklepowe |
» kantorem do sprzedania nadzwyczaj tanio razem lub !

(1—6) . J3616—
"K.t.Ł

Zakład Gimnastyki i Fechtunku 
S. Zewalda, Chmielna 9

Dziś we Wtorek flcia 29-go przedostatni Koncert pier 
szorzędnej Orkiestry Damskiej z Wiednia, 'pod dyrekcją 
Pani Marji Schiepeck. — Początek o ftodz. 1 wieczorem.- 
Miejsce nienumerowane k. 80.—W. ItEINEH —13644 —

W bieżącym tygodniu zaezoą się w stosownie do tego 
urządzonej sali przedstawienia truppy śpiewaków włoskich, 
pod dyrekcją p. A. Rouchetti. Bliższo szczegóły afisze do­
niosą. 1-1 - 13637 -

____ • ...1___________• —4— ____7

W alki do zboża, Kwizdas (proszek dla bydła).
Lupy do ziarn i do wełny, Maszynki do ro­

bienia musujących napoi i Miarki taśmowe i skła­
dane najrozmaitszych kombinacji budowlane, diakoni 
do drzewa etc; Troakary dla owiec i bydła, jąka­
te* wsselkie prsybory w zakres techniczny 
i przemysłowy wchodzące.

Wszystkie reparacje, ipieaznie i dokład­
nie uskuteczniają slą.

Upr.tyza gię odoklAdne zwrócenie 
uwagi na adres. 7-12 — 11525 — 

te zatrzymali i pod wymieniony adres za tąż urną nagrodą 
oddali. 1—3 — 13514 —

Sery Brie i Neuchńtel
poleca handel Ant. Stępkowskiego.

.— 12509-10- o

Mieszkanie do odnajęcia
przy ulicy Chmielnej Nr 26, mieszkania Nr 8. W całości 
lub też dwa pokoje z przedpokojem umeblowane z forte­
pianem. 1—3 — 13653 —

uczęszczające do wszelkich Zakładów Naukowych, zapewnia­
jąc im korrepetycje i konwersację w języku francuskim. 
Przygotowuję również do Gimnazjów tak panienki mieszka­
jące u mnie jak i przychodnie, uczy je również wszelkich 
robót kobiecych. Na żądanie udzielane być mogą lekcje 
muzyki na miejscowym fortepianie. Ulica Oboźna Nr 2, 
pierwsza aień za zdrojem na i piętrze. Tamże dowiedzieć 
się można a dwóch pokojach kawalerskich do wy- 
najęcia.—Kazimiera Źulińnka. 1—3 —13527—

NAGRODY RS. 25.
i Przechodząc w dniu onegdajszym z ulicy Marszałkow­

skiej przez Chmielną na Nowy-Swiat, zgubione zossały 
z garnituru dwa Kolczyki opalowe, z których każdy 
złożony z dwóch opali nierównej wielkości, dolny większy 
otoczony brylantami i czarneroi perełkami, przy uszku zaś 
umieszczony pojedyńczy brylant. Uprasza się łaskawego 

, Znalazcę o odniesienie tych kolczyków na ulicę Marszał- 
' kowską Nr 49, mieszkania Nr 5, gdzie powyższa nagroda 
; wypłaconą zostanie. Zwraca się przytem uwagę PP. Panów 
I Złotników i Jubilerów, aby w razie dostrzeżenia kolczyki

‘-finrMWł- -- 4."- - ___ '
j dz>a* ’>k roni Za graniczne j.“ 

; Dziś: Flick i Flock. .— Jutro: Otello.—
mi® Łimi

Dziś: Świętoszek.

Bilety na przedstawienie nabyć nacina w Cu­
kierni p Janowskiego w gmachu Teatru.

Dziś we Wtorek dnia 17 (29) Września 1874 r.
La corde Sensible (Czuła strona) Wodewil w 1-ym 
ąkcie z kupletami. Tamerlan, p Nofi.—Califurchon, p. Ri­
ga.—Mimi, pani Rachel.— Zizina, pani Angele.

La Tarantule (Tarantella).—Opereta w 1 ym akcie.— 
Muzyka J. Letange.

La belle Hćlene dans son znćnage (Piękna Helena 
w życiu domowem), Operetta w 1-ym akcie, Muzyka Herre. 
Panna Teresa wykona rolę Heleny, P. Guyot-Menelausa, 
P. Biuslay wykona, rolę Parysa.

Wielki duet z opery Prć aux Clercs, wykonają Pan­
na Teresa i Pan Armand.

Sławny Źongle;- chiński AR JURE, wykona zupeł­
nie nowe ćwiczenia.

Na zakończenie Sławny Akrobata indyjski RAP-
2l, przejdzie po linie przy oświetleniu Ogniami Bengal­
skiemu

Orkiestra pod dyrekcją A. SÓPJnEFJFELDA. 
O godrinie 71/, wieczorem w SALI.

'v.-^ Dalszy ciąg Kurjera i Dwa TW-atM).

i do kop. —■______________ ,
i — Okowity nie było dowozów. 

— Dzisiejszy dalszy ciąg tKurjera mieści w sobie

TBl/fll i To**-Artysty u ?♦. TRAF
IIYUł.1. «5KO. Dziś; Przedostatnio przedstawienie na 

benefis Pani A. Zimaier Pocsciwi Wieśniacy.

K. — Nie ma wątpliwości, że nam brak jest kobiet do 
zajęcia korzystnych posad buchhalterek i kassjerek, , 
uzdolnionych do zastąpienia ojca lub męża w prowa- j 
dzeniu ksiąg i rachunków. W Zakładzie Rękodzielni- i 
ezym dla AoW«<, (Plac Zielony, Nr 10,) pobierało nau­
kę buchhalterji 17 osób. Obecnie rozpocznie się no­
wy kurs, na który mogą zapisać się panie, gdyż są 
jeszcze wakanse. (2—3)—12938—

— Właściciel magazynu galanteryjnego, istniejące­
go na Krakowskiem-Przedmieściuwdomuprzechodnim ( 
znanym Roeslera, bawi od 6ciu tygodni za granicą 
a mianowicie w głównych stolicach Europy i celniej- : 
szych miastach fabrycznych Anglji, Francji, Austrji 
i Niemiec dla zakupu i zaopatrzenia swych składów 
w najświeższe artykuły mody, gustu i confortu. Zna­
czne transports, będące już w drodze, potrzebują dużo 
miejsca, z tego więc powoda, jak i z przyczyny, że 
Szauowna Publiczność tak przychylnie przyjęła ogło- > 
szoną przed kilku tygodniami wyprzedaż wysortowa- . 
nych towarów, powodują go do przedłużenia tejże do ! 
dnia logo października r. b. Chcąc tym pewniej do­
piąć swego celu właściciel obniża cenę wielu artykułów 
jeszcze więcej, o czem Szanowna Publiczność raczy się 1 
naocznie przekonać. —13610— ■

— Przedstawienia bilardowe pana Goffiit. słynnego ' 
profesora bilardu, rozpoczynają się od dziś, trwać bę- • 
dą każdodziennie do niedzieli od godz. 8mej wieczo* 
rem w cukierni J. Janowskiego w gmachu teatralnym. : 

' ' -13638------ -------------- j
— Konstanty Ostrochulski, właściciel magazynu * 1 

wyrobów jublilerskich, na Krakowskiem-Przedmieściu • 
pod Nr. 410, w pałacu hr. Krasińskich, w tych dniach I 
wyjechał za granicę. —13633— j

— Maurycy Reichel, właściciel głównego składubie- i 
lizny w gmachu teatralnym wyjechał za granicę w ce- j 
lu zakupienia najświeższych towarów. —13558— j

— Ludwik Wapiński, Właściciel Magazynu Jubiler- ; 
skiego na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 79, wprost , 
kościoła Ś-tęj Anny, wyjechał zagranicę w celu zaopa- • 
trzenia magazynu swego w najświeższe wyroby tak ■ 
gotowe jako też i modele. —13579 —

— W Instytucie Głuchoniemych i Ociemniałych j 
przyjmuje się wszelka bielizna i hafty wykonane przez 
głuchonieme uczennice. Nadto są do nabycia wyroby 1 
włóczkowe ociemniałych panien, a mianowicie: szaliki, 
kamasze, kaftaniki, spódnice, chustki i t. d.

— Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opieku­
nów, iż W Szkole prywatnej żeńskiej, pod moim kie- 
rutkiem zostającej, zapis uczennic tak przychodzących 
jak i perisjonarek rozpoczął się 18 września, A wykład 
nauk rozpocznie się 5 października r. b..

Warszawa, ulica Nalewki, Nr 41 nowy. 
Przełożona R. Landau. —13601 —(1—3)

— Ludwik Wójcik zechce się zgłosić do kancellarji 
Wgo Kozarzewskiego, Patrona, w własnym interesie.

— 13643 — 
i

umiejąca dobrze szyć na Maszynie Grovrra i Bekere, oraz 
panny uzdatnione do okryć i sukien damskich oraz Panna 

. podręczna do stroi, potrzebno są do

Magazynu J. Matuszewskiego, 
ulica Miodowa Nr 2. 1—3 —13576—

POLECA:
Okulary, Esutrwy i Nanoiniki najrozma­

itszych form i gatunków z wszelką ścisłością do ka­
żdego wzroku zastosowane od kop. 75.

Rewolwery różnych systemów od 6 rs. 
Perapektywki teatralne i połowę, od rs. 3. 
Barometry od rs. 2
Termometry do gorzelni, cieplarni suszarni, 

pokoi, za okno, kąpieli etc., od kop. 45.
Prcóierse do wódek, syropu, kwasu, łoju, oleju, 

octu, mleka, wina etc., od 45 kop.
Raffaiachiaaeary (odówieżaeze powietrza, od 

kop. 40.
Klisopompy dla mężczyzn, kobiet i dzieci, od 

rs. I-
Reisseigi dla uczącej się młolzieży, od k, 60. 
Filtry do czyszczenia wody z opisem, od k. 40. 
Worec-ski pęcherzowe antysyfllistyczne, od ko 

piejek 20
Znacsulki lub cechy dla owiec, po rs. 2 ko­

piejek 50.
Śyfoay kieszonkowe do kumysu i wód mussują- 

jących, od kop. 50.
Steoroskopy od rs. 1.
Respiratory od 4—16 stopni ciepła, od rs. 1. 
Walki do zboża, Kwizdas (proszek dla bydła). 
Lupy do ziarn i do wełny. Maszynki do ro-

ELDORADO:
Postąp czasu  

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stopa o cali 3. 
Stan powieTria.

Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.—, dziś mc 
st. 9.60, w południe st. 20.84. Barometr: 760 mm 
Odmiana).

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 28 Wrze­
śnia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smól, i ordyn. od rs. —k. — do rs. — kop. — pstra i dobre 
rs. 5 kop. 25 do rs. 5 kop. 85, wyborowa rsr.—kop. — dc 
rsr. 6 kop 37 V,, żyta wagi 232 do«4o funt, odrs- * kcp. 80 di

; rs. 4 kop. 87*/,, jęczmienia 2 i 4ro rzędowego rs. —kop — do 
■ rs.— kop. —, owsa rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 70, groch poln 
i rs.— kop. — do rs.— kop. - , kartofli rs. 2 kop. 10 do rsr.

kop. 25, siana od kop. — do — > słoma od kop. —

V'JŚ'' .. ■ --------- ---------------- .------

wakieac “ —Plac T,»rralnv. Nr 47Rc (naw 51— Jobfojomo IlaiiBypoe'

urasawsluego
  , radzonych przez

tęs siebie klinikach, -ad-zielaja, chorym przy-
chodnim pomocy lekarskiej bexpfatnie, w nastę­
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go­
dziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 10 do 11, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, w szpitalu S-go Łazarza, Prof. 
Trautwetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od l do 2, a w środę i 
Piątek od 12 do i, w szpitalu Ś-go Dncha, Docent 
Wolfring

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Lambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof. 
Andrejew^
Mam honor zawiadomić Sienownych Rodziców i Opieku­

nów, iż z pozwolenia Władzy Naukowej przyjmują na 
stół i mieszkanie

oddzielnie. Wiadomość w Kantorze Łoterji, przz ulicy Ele­
ktoralnej Nr 4. 1.1— J3569 —

Nagrody rs. 10.
W przeszły Wtorek w przejeździć z Alei Ujazdowskiej 

do Letniego Teatru, zgubiony został Wachlarz ze słonio­
wej kości, z cyframi L. D i książęcą koroną. Znalazca 
raczy oddać do hotelu Europejskiego pod Nr 12, za po­
wyższą nsgrodą. 1 — 3 —13559-

— Zawiadamiam ot oby y które ciągle w interesach 
Biblioteki Warszawskiej zgłaszają się do mnie że od 
Lipca roku bieżącego usunęłem się w zupełności od 
wszelkiego zarządu w Hedakcji Biblioteki a obowiązek 
ten przyjął Wny Józef Majewski, do którego interesan­
ci zgłaszać się zechcą ze wszystkiemi żądaniami.

_________________ A J. Szabrański.
— (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Poczytujemy 

sobie za miły obowiązek podzielić się z amatorami 
pięknej muzyki tą wiadamością, że kompozycje Jakó- 
ba L. Weiss, wykonywane w czasie wieczornego nabo­
żeństwa przez niego samego oraz liczny, doskonale u- 
formowany chór, podczas wolnych świąt t. j. jeszcze 
przez dziś i jutro w salonach pałacu Krasińskich za 
Żelazną Bramą, są niezwykłą, a nadzwyczaj zaimują- 
cą nowością, z której szczerze życzymy amatorom pię­
kna korzystać, gdyż podobnej okazji słyszenia tak 
wzniosłych, a zarazem powabnych śpiewów, nigdzie 
nie znajdą. — Z szacunkiem

kilku z uczęszczających w imieniu wszystkich. 
-13642-

Ostrygi Holsztyński.:
codziennie świeże nadchodzą do Skła­
du w in j Delikatesów AL Boquet, 
w gmachu Teatralnym.

12—0 ___________________ —12241 —

Lekcjo Tańca 
udzielam w mieszkaniu własnem i po domach prywatnych, 
osoby interesowane raczą się zgłaszać. Ulica Miodowa dom 
W-go Mrozowskiego Nr 6 nowy, w 2-im dziedzińcu na pra­
wo, na 2 em piętrze.—R. Chronowski, Tan. T. War.

1 4 —13409



BK’

 

Warszawa, d. 17 (29) Września 1874 r,

Od 10—11

11-12

12—1

12—1

n

2- 3

3 -4

6—7

6-7

Od

12—1

12—1

1—2

1—2

2—S

Bernie, ustanowił opłatę za list pojedyńczy wa- 11NOWOOTWORZON1 ZAKłAD KRAWIECKI

OKRYCIA DAMSKIE
W FASONACH NAJNOWSZYCH

-13048- 3—6

e

1- 2
2- 3

Sukien i Okryć Damskich 
Izabeli z Siarczyńskich Chlusowicz, 
egzystująca przy ulicy Krakowskie-Przedmieście naprzeciw 
skweru Konstantynowskiego, od S go Jana r. b. przeniesioną 
została na ulicę Nowy-Świat pod Nr 72 (dom Dra Estrei­
chera), naprzeciw Ś-to Krzyskiej ulicy, gdzie jak przedtem 
tak i nadal uskutecznia w krótkim czasie wszelkie roboty 
wchodzące w zakres owej pracowni, czem się poleca wzglę­
dom W W. i JW. Paniom. ' —11558—5—6

Do Składu Stanisława Baumana, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portl&nd-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da­
chów. 112—0 —3068—

kompletnie uzdolnione w krawiecczyznie damskiej, mogą 
zaraz znaleźć zajęcie w magazynie Jana Ostrowskiego, 
przy ulicy Granicznej Nr 9 nowy Tamże mogą być przy­
jęte panienki do nauki ze wszystkiem, za stosownem wyna­
grodzeniem. —li —o 11,538

potrzebny jest do Szreńska, w Powiecie Mławskim, jest kam 
apteka, poczta i magazyn solny; bliższą wiadomość powziąć 
można listownie u aptekarza pod adresem Bronisław Zabo­
rowski aptekarz w Szreńsku w Mławskim powiecie.

—13077 2—2

Ważny i nadzwyczajnie korzystny inte­
res dla PP. Restauratorów, fabryk krochmalu it. p. 

fSS?* 10.000 korcy Kartofli,
z lekkich gruntów, bardzo mączyste, z odwózką, 
ryczałtowo lub częściowo ,do sprzedania. Bliższa 
wiadomość w składzie papieru Ottona Fleck, Kra­
kowskie Przedmieście, obok Hotelu Saskiego Nu­
mer 427. 3—3 — 13149 —

W  
przy ulicy Nalewki Nr 7, (dom Rubinszteina). 

(na przeciw Ogrodu Krasińskiego).
11 — 12 codziennie, Dr J. Brzeziński, z chor, wewnętrz-

Kobieta młoda
z szlachetnej rodź ny, jest w gwałtownej potrzebie przyję­
cia obowiązku zarządu domu, lub wyręczenia pani; przy- 
tem robi krawiecczyznę podług najświeższej mody, szyje 
na kilku maszynach, wykończa jak najlepiej bieliznę.

Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr 21, w oficy­
nie lewej na 3-cim piętrze. 2-2 — 13481 —

Wyłączna sprzedaż na Królewstwo Polskie i Cesar­
stwo Rossyjskie

Piwa Radzikowskiego,
Marszałkowska Nr 58, drugi dom od Placu Zie­

lonego.
Poleca PP. Kupcom i Szanownej Publiczności wy­
borowe jasne, lagrowe piwo z zimowych warów.

—12550—5—6

Sprawy zagraniczne
do przeprowadzania w znaczniejszych miastach Austrji, 
Pruss, Szwecji i Norwegji, obok zwykłej praktyki sądowej, 
cywilnej i karnej, przyjmuje i korrespondencję odnośną 
załatwia —Adolf Jakób Cohn. Magister Prawa i Adm , 
Patron Trybunału. Miodowa Nr 14 nowy.

2—3 — 133'8 —

w wielkim wyborze otrzymał z Paryża Magazyn

J. MATUSZEWSKIEGO,
Miodowa Nr 2

Antoniego Ryszkowskiego 
ulicaNowo-Senatorska, pomiędzy Litewskim Ho­

telem a gmachem Teatralnym 

Gotowe ubrania 
wszelkiego rodzaju na obecną porę, w wielkim 
doborze, oraz nadszedł WIELKI transport 
nadzwyczajnie pięknych towarów Angielskich.

5—6 —12897—

Handel Win S. Riedel,
przy rogu ulic Ś-to Krzyzkiej i Mazowieckiej, poleca wszel­
kie gatunki WIN uznanej dobroci, również odstałe 
Portery, Piwa Angielskie, oraz Śniadania i Ko­
lacje, z czem poleca się Szanownej Publiczności.

-12398—7- 10

Kronika zagraniczna.
X Ferdynand Gregorovius wydał świeżo w Stut- 

gnrdzie (2 tomy Cotta 1874) dzieło p. t. „Lucrezia 
B >rgia“, w którem wspierając się na autentycznych 
źiódłach z 16 wieku, wziął sobie za zadanie oczyścić 
tę postać dziejową z ochydnej tradycji. Rehabilitacja 
ta nie była łatwą; Gregorovius musiał szperać we 
wszystkich dostępnych archiwach przeglądać akta, li­
sty, pamiętniki, zanim zdołał zebrać tyle materjałów, 
żeby można było niemi podłożyć miny pod wiekami 
ustaloną tradycję. Krytyka niemiecka przyjęła to 
dzieło, jakkolwiek w tendencyjnym celu pisane, po­
ważnie nie szczędząc pochwał autororowi — gdyż od 
dawna Gregorovius znanym jest jako sumienny i grun­
towny badacz historyczny, niezdolny do tolerowania 
uprzedzeń, choćby wiekami uświęcone były.

X Kongres Orjentalistów zasiadał w Londynie od 
14 do 19 września. Przebieg jego zadowolnił uczestni­
ków. Uczeni znajdują się na drodze do kompletnego 
zorganizowania swej pracy tak, jak gdyby wszyscy 
tworzyli jedną osobę moralną, działającą według pew­
nego planu systematycznie, praca jednych nie będzie 
przeszkadzać pracy innych, nie będzie też w obec niej j 
bezskuteczną. Dla wszystkich gałęzi nauk niezmiernie 
byłoby pożądanem zorganizowanie pracy naukowej, 
w któremby wszystkie czynniki zmierzały do jednego 
idealnego celu wytworzenia coraz doskonalszej całości 
z każdej danej nauki.

X Wezprecht i Payer powrócili d. 22 do Europy 
po dwuletniej przeszło nieobecności. O odkryciach 
ich i losach wyprawy wspominaliśmy już w Kurjerze. 
Cesarz austrjacki w liście własnoręcznym ozdobił ich 
oznakami orderu Śgo Leopolda, krzyża kawalerskiego. 
W całej niemieckiej części monarchii zbierają składki 
na odważnych żeglarzy. Będzie to niejako wyposażenie 
narodowe, któreby pozwoliło pracować dla nauki, 
uwalniając od troski o chleb.

MAGAZYN PARYZKI
Niecała Nr 8, w podwórzu ca prawo.

Kostjumy, Okrycia, Kapelusze, Szar- 
fy, Kołnierzyki etc., etc. 12.401 7-t

Romualda Krasuskiego, 
przy ulicy Długiej Nr 14 aowy, obok apteki 
W-go Wernera, w domu W-go Bokhana, w dzie­

dzińcu, na dcle.
Otworzyłem zakład krawiecki w dziedzińcu 

jedynie dla, tego, abym mógł po najprzystępniej- 
szycn cenach wykonywać robotę w doskonałem 
znaczeniu. Zaopatrzywszy się w świeże materjały 
zagraniczne i krajowe wyższego gatunku, posia­
dam także garderobę gotową. Przyjmuję wszel­
kie obstalunki w zakresie krawiectwa męzkiego, 
tak z własnych jako też i z powierzonych mi ma­
terjałów i takowe wjkonywam szybko i doskonale 
podług najświeższych fasonów i wykształconego 
kroju. Polegając na dokładnej znajomości mego 
zadania, spodziewam się taktem postępowaniem 
utrwalić stosunki z Wielce Szanowną Publicznością 
gdyż za staranną i wykwintną pracę, będą się kon- 
tentował ceną zawsze niższą i więcej przystępną.

—13218— 2—2 Romuald K^azwski.

„ 4-5
Porada

la się po nabyciu biletu ceny kop.' 25, obok innych udogo­
dnień dla chorych.

Dalszy ciąg Numeru 212..
aw^parijnuiiiai,. _ii—i —W—————

OWCE RASSY ROMANOWSKIEJ
Pomimo słabości brata mego Józefa Nassalskiego, przyj­

mują się dalsze zamówienia na owce rasay Romanow­
skiej, które będą w końcu tego miesiąc#, jak również u- 
praszam o zgłoszenie się do mnie W W. Panów, którzy już 
dali zaliczenia bratu memu, ulica Karmelicka Nr lo.

2-3 - 13193 - S. NańalskL

się w
gi 15 gramów na 25 centymów. Od przesyłek pod opa­
ską za 50 gramów pobierane będzie tylko 7 centymów 
z dopłatą za transito.

X Dzienniki angielskie ogłosiły ciekawą wiado­
mość nadesłaną telegrafem z Valparaiso 28 sierpnia: 
Artystka dramatyczna Ristori, są słowa depeszy, o- 
trzymała ułaskawienie Munoza, który miał być roz­
strzelany. Rząd na prośbę jej zmienił wyrok skazu­
jący winowajcę na karę śmierci, i na akcie ułaska­
wiania udzielonego przez prezydenta rzeczypospolitej 
figuruje podpis sławnej artystki.

X Znany powszechnie rzeźbiony puharStefana Ba­
torego w kształcie rogu, własność górników wielickich, 
zginął z kancelarji pana Leo, urzędnika zarządu sali­
narnego. Róg ten był na wszystkich europejskich 
wystawach.

X Znowu piękna narzeczona z Gandawy. Przed nie­
dawnym czasem, jak pisze „Gazeta kolońska“, w Ko­
ściele S. Guduli w Brukselli odbyło sję osobliwsze we­
sele, panna młoda była rzeczywiście młoda, piękna, 
wytwornic ubrana, ale rąk nie miała. Ksiądz włożył 
jej więc pierścionek ślubny na trzeci palec u prawej 
nogi. Tą nogą, jak mówią, podpisała panna umowę 
ślubną. Jest ona córką burmistrza gandawskiego; 
przyszła na świat bez rąk, ale od dzieciństwa nauczy- 
się używania nóg w miejsce rąk: z ich pomocą pisze, 
haftuje i szyje. Los pannę Breek zasypał darami swe- 
mi: jest ona nietylko nadzwyczaj bogatą, ale przytem 
do wszystkiego uzdolnioną. Ojciec dał jej wyższe wy­
kształcenie, wspaniały głos łączy się z delikatnym 
zmysłem muzycznym. Z miłości poszła za jakiegoś 
skromnego artystę.

— W Zakładzie Naukowym zostającym pod prze­
wodnictwem Heleny Karskiej, przy ulicy Szkolnej. 
Nr 4, Kurs nauk rozpoczął się dnia 20 sierpnia 
(1 września.) Zapis zaś uczennic codziennie od lOej 
do 6ej po południu. _ (2—2) 12586—

— A. Gałecka udziela Lekcji Kroju Sukien Damskich. 
Ciągle bez przerwy od lat 9, trzy razy na tydzień, t. j. 
Wtorek, Czwartek i Sobotę, od godziny 5ej do 7ej po 
południu, sposobem francuzkim, który jest już tak 
wydoskonalony, iż po trzech lekcjach, można się nau­
czyć narysować suknię, co stanowi gruntowną podsta­
wę całej nauki. Jednak dla poznania wszystkich faso­
nów, każda z pań uczących się ma czas nieograniczo­
ny. Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy uczenni­
ca wpracowni mojej, może krajać suknie. UlicaDługa, 
Nr 557 (nowy 32,) wprost bramy Hotelu Polskiego.

(3—6) —12527—

Istniejąca od 1872 roku LECZNICA 
dla PRZYCHODZĄCYCH CHORYCH 

Ulica Niecała Numer 7. (dom Towarzystwa Lekarskiego).
Przyjmuję w niej następujący lekarze: 
codziennie Dr W. Mayzel, z chorobami wewną­

trz nemi.
w Poniedziałki, Środy i Piętki, Dr S. Koźmiń­

ski, z chorobami oczów.
codziennie, Dr W. Kosmowski, z chorobami we- 

wnętrznemi (a specjalnie wieku dziecinnego).
codziennie, Dr Henr, Stankiewicz, z chorobami 

wenerycznemi t skórnemi.
codziennie Dr A. Thieme, z chorobami kobiecemi. 
codziennie Dr K. Dobrski, z chorobami wewnf- 

trznemi, (a specjalnie płuc i krtani.)
w Poniedziałki i Piętki, Dr K Benni, z choro­

bami uszów.
codziennie, Dr J. Gutwein, z chorobami chirur- 

giez nemi i zębów.
codziennie, Dr J. Brzeziński, z chorobami wewnę- 

trznemi. (a specjalnie nerwowemi, leczenie elek- 
trycznościę).

codziennie, Dr A. Bauerertz, z chorobami chi­
rur gicznemi (przytem ortopedja.)

LECZNICY ąąfi FILIJALNEJ,

(na przeciw Ogrodu Krasińskiego).

nemi, (a specjalnie nerwowemi, leczenie elek­
trycznością).

w Niedzielę, Poniedziałki, Środy i Piątki, Dr 
A. Thieme, z chorob. kobiet.

codziennie Dr A. Bauerertz, z chor, chirurgicz- 
nemi, przytem ortepedja.

codziennie, Dr Teofil Belke z chor, weneryczne- 
mi i skórnemi.

codziennie, Dr Dobrski, z chor, wewnętrzemi, 
(a specjalnie płuc i krtani).

codziennie, Dr W, Kosmowski, z chor, wewnę- 
trznemi, (a specjalnie wieku dziecinnego).

codziennie, Dr W.Mayzel, z chor, wewnętrznemu 
lekarska tak w Lecznicy, jak i w jej Filji, udzie-

— 12665 5 6



I Skład Materjałów Aptecznych i FarbPATENTOWANA FABRYKA LAKIERÓW

12,333 —6—S.

(Patrz Dodatki)?

Sprzedaż wyłączna ĆWIEKÓW amerykańskich 
prawdziwych (Sztyftów) drewnianych do obuwia.

PRACOWNIA

SUKIEKI0KRYĆ 
DAMSKICH, 

B. Bykowskiej, 
przeniesiona na Krakowskie • Przedmieście 

Nr 91, lobok handlu Dobrycza, 
wykończa Suknie, Okrycia i Wyprawy ślubne 
podług najświeższych żurnali paryzkich, a to 
po cenach jak najprzystępniejszych.—3080—

Niedawno otworzony 
Zakład Introligatorski 
ANDRZEJA CZERNIEJEWSKIEGO 

przy ulicy Chmielnej Nr 19.
Wykonywa prócz Książek i roboty Galan­
teryjne, Albumy, Portmonetki, przyjmuje 
również i reparacje tychże, oprawia Obrazy, 
Księgi buchhalteryjne i Książki do kopijo- 
wania listów, Pudełka rozmaitego rodzaju, 
jak do cukierków, do kwiatów etc.—nakleja 
i lakieruje Mappy, Plany budownicze, wy- 
kleją Pokoje, słowem wykonywa wszystko 
co tylko w zakres Introligatorski wchodzi, 
z wszelką akuratnością, na czas zamówiony 
i po cenach umiarkowanych. —10746—4—0

Po powrocie i Paryża Ferdynanda Cara, 
włsściciela Magazynu Mód przy ulicy Mio­
dowej Nr 15 nowy, nadszedł w tych 
dniach z Paryża

duży dobór rozmaitych u- 
biorów dla Dam, na teraź­

niejszą porę,
które nadal co miesiąc będą nadsyłane, 
z aksamitu, z jedwabnego kaszmiru i z in­
nych tkanin wełnianych, przybrane pasman- 
terjami i drogiemi koronkami, z których naj­
modniejsze z różnemi piórami, a z gustu 
przystępnej ceny oddawna znany Szanownym 
Damom, które dotąd zaszczycają ten ma­
gazyn. — 12996—6 — 6

Potrzebny jest do kupna (bezpośrednio)

DOM NOWT 
w środku miasta lub przy głównych ulicach 
położony, mający już wziętą pożyczkę Towa­
rzystwa, szacunek domu ma być od 50 do 
75 tysięcy rubli i wyżej z odpowiednim od 
szacunku procentem. Interesowani raczą się 
zgłosić lub nadesłać swoje adresa i treściwe 
wykazy dochodu, rozchodu, szacunku i wie­
rzytelności do Rządcy domu Nr. 29 nowy 
przy ulicy Grzybowskiej w godzinach ran­
nych do 10, po południu od 7.

- 13266—3—3

Plac Teatralny, obok kościoła Ś-go Andrzeja 
Numer 464 (5).

Pozwala sobie polecić Szanownym Rolnikom i Właścicielom Zakładów Prze­
mysłowych, następujące materjały. które posiada zawsze w najlepszym gatunku i 
po moiliwie tanich cenach Bprzedaje, a mianowicie:

Świeże tegoroczne zioła i korzenie lekarskie.
Przetwory chemiczne do użytku technicznego.
Olejki do fabrykacji wódek i likierów.
Massy angielska i Belgijska do osi i trybów. 
Oliwę prawdziwą malarską do smarowania.
Farby suche, Pokostowe i Lakiery w najróżnorodniejszych kolorach.

Oprócz powyższych artykułów, Skład posiada wszelkie środki lekarskie, spe- 
cyfiki francuskie, Wagi i ciężarki apteczne______6—6 — 12254 —

Do sprzedania

Ogród Fruktowy,
Szparagarnia oraz Plac do budowli od 2 ch 
ulic, na Czystem, blizko kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej. Wiadomość przy ulicy Kró- 
lewsziej, u pozłotnika Jesionowskiego, w de­
mu Nr 11 nowy. 13470 -2—2

Udzielają, się
Lekcje kroju sukien i okryć 

damskich, 
sposobem przystępniejszym od wszystkich, 
dotychczasowych, za cenę umiarkowaną, oraz 
przyjmują się roboty wszelkich sukien i 0- 
kryć damskich, za cenę umiarkowaną. Przyj­
mują się panienki do nauki szycia za wyna­
grodzeniem. Przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 432 (nowy 49), na lem piętrze 
wprost schodów.___________—5—o—

DLA FABRYK CUKRU
LAKIER frascuzki do form cukrowych.
ULTRAMARINA niezawierająca części siarkowych. 
POKOST do rafinerek (Eisenfirniss).
KIT (Ma>tix Serbat).

— W domu pod Nrem l-szym nowym, od 
ulicy Ś-to Jerskiej, a 13 od ulicy Freta, na 
2-giem piętrze, w mieszkaniu na ganeczku, 
przyjmują się do roboty podług najświeższych 
żurnali paryzkich

Suknie damskie i Bielizna, 
oraz szycie i obrębianie na Maszynie, 
po cenach przystępnych i dla Osób 
niezamożnych. Tamże Panienki do 
nauki mogą być pomieszczone. —8963—

mim
w który.n pomieszczone były 

wyroby fabryki 
Karola ktintera 

na tegorocznej Wystawie Prze­
mysłowo Rolniczej 

Jest do sprzedania.
Wiadomość w kantorze fabryki, uilca 

Smolna Nr 12 2—3 —13482—

SKŁAD GŁÓWNY
LAKIERÓW ANGIELSKICH

słynnej fabryki w Londynie

Skład Główny (Sklep), Miodowa Nr 484a (10).
Poleca liczna własne wyroby znane z dobroci i towary doborowe zagraniczne 

w które zawsze jest obficie zaopatrzoną, a głównie:
Lakiery patentowane spirytusowe, Lakiery kopalowe czyste i kolorowe.
Lasiery angielskie oryginalne do powozów, Lakiery oryg. francuzkie. 
Werniksy, Politury, Bejtze angielskie kolorowe.
Farby olejne tarte, prędko schnące, we wszystkich kobrach i odcieniach już 

wprost do użycia przygotowane, na wszelkie wyroby.
Farby olejne tarte, prędko-schnące, wyłącznie przygotowane do malowania 

podłóg.
Zaprawy lakierowe spirytusowe do malowania podłóg, dają podłodze pię­

kny połysk i trwałość.
Massy woskowe do froterowania podłóg i posadzek, w 8miu pięknych kolorach. 
Wosk żółty do froterowania.
Farby suche francnzkie, angielskie, anilinowe, roślinne.
Farby drukarskie oryginalne Hanowerskie, Farby litograficzne.
Tusz litograficzny, Tusz do pieczątek.
Pokosty, Terpentyny, Ohwe do maszyn.
Oleje różnego rodzaju i użytku, Szkło wodne.
Smarowidło oryginalne belgijskie do wszelkiej osi.
Masza angielska do osi, Massa do smarowania skór.
Szuwaks glicerynowy. Kit olejny do podłóg i szyb.
Atrament czarny i kolorowy, Atrament francuzki i Wieczny do znaczenia 

bielizny. . . . . x »
Lak czerwony i kolorowy do pieczętowania, doskonały własnego wyrobu.
Lak czerwony na sposób angielski, dobre i piękne gatunki,
Lak do zalewania butelek w wielu kolorach.
Płótno olejne Drezdeńskie prawdziwe, gładkie i groszkowe różnej szerokości.
Toalety (pudełka) ozdobne, z kompletem farb dla artystów malarzy.
Pędzelki Ljońskie, kałankowe, borsukowe, kozie, okrągłe! płaskie.
Pędzle szczecinowe okrągłe i płaskie, do farb i lakierów i wszystkie insze roz­

liczne gatunki pędzli wyborowe, w wielkiem zapasie, oraz wiele Materjałów rysun­
kowych tak dla artystów, jakoteż do ogólnego użytku dla malarzy.

Farbki do prania bielizny, w pięknych gatunkach, Indygo—Carmia w prosz­
ku tndygo — Carmin w tab.iczkaeh użj wane do prania najpiękniejszej bieli­
zny i koronek.

Ultramarina w proszku i w gałkach.
Krochmal holenderski prawdziwy pszenny.
Glans do bielizny (Starkeglanz), używa się przy krochmalenia i nadąje połysku 

bieliznie.
Bronzy w proazku. ,
Proszek do czyszczenia metali (brylantyna).
Proszek karbolowy do odświeżania powietrza.
Proszek Perski na robactwo, Papier francuzki do trucia much Daubioa. 
Papier francuzki „Codexa“ na odciski.
Olejek sosnowy na reumatyzm, Mydło dziechciowe na wyrzuty skórne.
Filtry angielskie (wazony), do klarowania mętnej wody.
Wodę Bronneraa najlepszą do wywabiania plam.
Woda Kolońską oryginalną „Johan Maria Farina.11
Woda Wiedeńska „Wiener Kajaer Wasser.11
Woda kolońską własnego wyrobu i Millefleurs.
Ocet aromatyczny, Kadzidła, Trociczki.
Papier balsamiczny do kadzenia.

SKłAD PAPIERU, TOWARÓW GAIMUEBUIICH
o rai 

ZABAWEK DZIECINNYCH

3»19 OJ W 4 <
przy rogu ulic Długiej i Freta, Nr 1, wprost Kościoła Sgo Jacka.
Zaopatrzony zawsze w wielki dobór wyrobów skórzanych, a mianowie: 

Portmonetki, Pugilaressy, Portbilety, Woreczki, Portele, Worki podróżne, 
Albumy do fotografji i do zapisywania, jak również w Szaliki i Krawaty mgz- 
kie i damskie, Kalosze gumowe, Parasole i Parasoliki, Łańcuszki do zegar­
ków, Spinki, oraz Garnitury Brosze i Kolczyki, Pierścionki, Medaljony^ran1 
solety naśladujące złoto i drogie kamienie, niemniej w materjały piśmienne 
i rysunkowe, Farby, Reisceigi, Laury i Bilety z powinszowaniem, etc. etc.

Skład posiada Maszynę pośpieszną, francuzką, najnowszej konstrukcji 
(6,000 Biletów drukuje na godzinę) do Biletów Wizytowych i sprzedaje 100 
sztuk na brystolu literami czarnemi lub kolorowemi za Kop. 75, oraz Ma­
szynę drugą, do odbijania liter na papierze listowym, za odbicie których od

100 arkuszy papieru listowego i 50 kopert pobiera . . . . kop. 40, 
„ » „ lepszego różnokolorowego i 50,kopert pobiera kop. 50,
„ „ „ najlepszego w deseniach i 50 kopert pobiera kop. 60.

Te same gatunki Papierń z literami lub imionami kolorowanemi kosztu­
ją. o 25 Kop. drożej na setce.

Obstalunki z prowincji nadsyłane jak najrychlej załatwiane będą, lecz 
nie w mniejszej ilości jak od Rs. 3._______  (6—6) —12473—

Z RENOMOWANEJ

Finlandzkiej Fabryki 
płótna zalecam:

Płótno blichowane i nieblichowane.
Drelichy „ „
Płótno na prześcieradła bez szwu. 
Ręczniki.
Bielizną stołowa- 
Serwety do kawy i t. p.

F. BIERNATH
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W go Jó­
zefa Epstein -12181-7-20

& A.
założona w roku 1840 i nagrodzona na Wystawach medalami,

ulica Bonifraterska Nr 2163 (nowy 7).



Dnia 29 Września 1874 roku

Księgarnia 
GEBBTHBEBA I WOLEJ A 

odebrał* na skład główny dwa dzieła gos­
podarskie: 

Rezultaty uprawy płodów 
rolniczych 

na nawozach mineralnych i obornych 

Mieczysława Huba. 
Cena 40 kop.

O zaprowadzeniu, utrzymaniu i użytecz­
ności

rassy Romahowskiej, 
Dymitra G-awryłowa, 

przekład 
J. NASALSKIEGO.

Cena rs. 1-
— 12989—4-5 

 

mIFi nm/'*
Nauczyciele i Bony, są do natychmiastowe­
go umieszczenia, oraz Nauczyciel Niemiec. 
Wiadomość u pośredniczącej B. Lipińskiej 
Nowy Świat Nr 39. —13542—1—1 

kompletnie uzdatniona do strojów, potrzebna 
do magazynu na odjazd. Chmielna Nr do­
mu 26, mieszkania 10, do 10 rano.

— 13546—1—2 
N A U C Z Y C I E~ L~ 

życzy sobie mieć pokoik z meblami i usługą 
za udzielanie niemieckiego jeżyka go 
dzinę dziennie. Za wyższe wynagrodzenie 
może udzielać 2 i 3 godziny. Wiadomość 
uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami J. J.

— 13591—1—3
Przy ulicy Niecałej pod Nrem 8 nowym, 

w podwórzu na le wo, na dole, potrzebne są 

uzdatnione i do nauki krawiecczyzny dam­
skiej. — 13632—1 3

OSOBA
znająca dokładnie język rossyjski i życząca 
sobie udzielać lekcje tegoż języka u siebie 
w domu, w godzinach wieczornych, między 
godziną 8 a 10, raczy nadesłać swój adres 
do Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. 
WT. —13599 1—1

Potrzebną jest

PA W W A
do szycia bielizny na maszynie i PANNY 
podręczne zaraz, ulica Ś-to Jańska Nr 17, 
mieszkania 5. — 13607—1—1

Potrzebny jest do czterooddziałowej szko­
ły elementarnej na prowincji

NAUCZYCIEL 
mający odpowiednie kwalifikacje i posiada­
jący gruntowną znajomość języków, rosyjskie­
go, polskiego i niemieckiego. Bliższa wia­
domość w Redakcji Kurjera Warsz.

—13578—1—3 _ 

RządcaTGospodyni, 
poszukują obowiązku na wieś, a że bezdziet­
ni, to na stół dworski, od i-go Październi­
ka r. b., ma świadectwa chlubne z praktyki 
za lat 25. Wiadomość w składzie papieru 
W-go Bolcewicza, ulica Nowy Świat Nr 41. 

_________— 13543^-1 — 3

OEflCJALISTA
z kau-ją l,ooo rs. w gotowiznie, potrzebny 
Jest <1 > msjątku ziemskiego. Gdzie i pod ja- 

:iemi warunkami, powie Dzielna Nr 14 
roieszkarra Nr 1, rano o 8ej i od 12 do 2ej,' 
Winc. Kullak. —13605—1—1aMMnztznsaMMW'ir.'AysnrosMaa^aiaiiHiiii iiumiiu.

Ofiaruję temu Kto wynajdzie dla mnie 
roaadą Prywatoą z wynagrodzeniem ro- 

' czuie rs. 400 albo 300 z mieszkaniem 1 ku­
chnią. Posada ma być przy fabryce, kanto­
rze lub biurze prywatnym, dla prowadzenia 
rachunków i buchalterji. Zgłosić się ulica 
Niecała Nr 12, mieszkania 22. Pod literami 
J. R. —11,588—1—6

Wtorek. Dnia 17 (29; Września 1874 roku.

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Październikar. b., o godzinie 12 tej w ptłudnie, odbędzie się w Sali posie­

dzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie 1 opa­
lania w ciągu roku 1875, illumiuacji w domach zostających pod zarządem Magistratu mia­
sta Warszawy, od cen a mianowicie:

1) Za jedną lampę w porze zimowej, po kop. 5s/«-
2) Za jedną lampę w porze letniej po kop. 4*/.-
31 Za jeden kaganiec tak w porze zimowej jak i letniej po kop. 24.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i mie- 

scu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny 
kop. 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów ob­
jętej, i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto, do deklaracji dołączyć nsleży kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War­
szawy, na złożone w tejże kassie radium w ilości rs. 150 i na koszta ogłoszenia rs. 20, któ­
re nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji oraz anszlag, są do przejrze­
nia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podej­

muję się urządzenia i opalania w ciągu roku 1875 illumiuacji w dumach pod zarządem 
Magistratu miasta Warszawy zostających, od cen (tu wypisać ceny literami) i odstę­
puję od takowych cen procentów N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz­
kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwjt na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miast* Warszawy, vadjum w ilo­
ści rub. 150 i na koszta ogłoszenia rub. 20 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr . . . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

2—3 — 18254 -

Oibwleszczeii.ie«
Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym w Warszawie. Wiadomo czynię, iż 

w egzekucji Sądowej zsjęta Nieruchomość z dochodami, w Warszawie pod Nr 312 przy 
ulicy Rynek Nowego-Miasta położona, wydzierżawioną będzie przez publiczną licytację 
na rok jeden, poczynając od dnia 1 Stycznia n. s. 1875 roku, dj tegoż dnia i miesiąca 
1876 r. Termin licytacji przed podpisanym komornikiem na gruncie takowej na dzień 17 
(29) Października 1874 r. o godzinie 11 z rana jest oznaczony, licytacja rozpoczaie się od 
summy rs. 900, a każdy przystępujący do licytacji złoży na ręco komornika vadium 
rs. 150, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast powrócono będą. Warunki 
licytacji przejrzane być mogą w każdym czasie w kancelarji podpisanego Komornika 
w Warszawie pod Nr 489d, przy ulicy Miodowej utrzymywanej, w godzinach popołudnio­
wych wjłączając święta. Józef Rosiński, Komornik.

1 — 1 —13520 —

Magazyn nasz zaopatrzony w świeżą
GARDEROBĘ MĘZKĄ

jak również sukna i korty, obstalunki obok akuratności i gustu, wykonywa szybko po 
cenach niższych lub wyższych, stosownie do żądań Szanownej Publiczności.

S. MAGNUSKI I SPÓŁKA
ulica Miodowa, Nr 489e, wprost Sądu Appellacyjnego. — 13435 — 3—6

MAGAZYN AIG1UA1
Najwytworniejszej Garderoby Męzkiej 

pod firmą

Krakowakie-Przednnieżcie, naprzeciw Skweru Nr 21 nowy.
na pierwszem piętrze od frontu

Zaopatrzony został na porę obe:ną w znaczny wybór materjałów prawdziwych 
francuskich i angielskich, wprost z pierwszorzędnych fabryk sprowadzonych, 
z którycą wyrabia poruczoną sobie garderobę w guście wytwornym, i podług naj­
świeższych żurnali, po cenach jak najmożliwiej umiarkowanych.

2-6   — 13438 — M

Jest do wydzierżawienia z wolnej rękiNAUCZYCIEL

OSOBA
przybywająca z Prus, posiadająca akcent wy­
soki języka niemieckiego, udziela konwersa­
cje w tymże języku. Adresa pozostawiać 
można pod lit. M. H., w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —13355 -4—6

I
 Osoba młoda, 
posiadająca patent z ukończenia Gijmna- ■ 
zium żeńskiego, oraz świadectwo Za- H 
kładu rękodzielniczego dla kobiet jako ■ 
wykwalifikowana Buchhalterka, poszu- E 
kuje posady Kassjerki lub Buchhalter- I 
ki w jadnym z porządniejszych zakła- I 
dów handlowych lub przemysłowych V 
w Warszawie. Reflektanei raczą zosta- 1 
wić adres* w Redakcji Kurjera pod I 
lit. H Z. 1 — 3 —13550— M

Poszukuje miejsca UCZEŃ, który trzy 
klassy gimnazjum realnego za granicą ukoń­
czył, w zawodtie handlowym, fabrycznym 
lub rękodzielniczym.

Łaskawi reflektanei zecheą złożyć swoje 
adressa w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod cyframi W. W. —13292—3—3

Potrzebne są 

PHH 
do Magazynu 

A. Wlodkowskiego. 
obecnie Wł. Lewity i S-ka, 

zdatne do roboty staników i do ogarnirowa- 
nia sukien, z* miesięcznym wynagrodzeniem 
od 12 do 20 rubli. —13-142—3 —3 

iHMtf
obznajmieni dokładnie z prowadzeniem ma­
chin parowych, potrzebni są na prowincję i 
do Cesarstwa. Kandydaci z dowodami kwa­
lifikacji, zgłaszać się mogą do Głównego 
Składu Warszawskiej Fabryki Machin, Na­
rzędzi Rolniczych i Odlewów. Ulica Sena­
torska, w godzinach przedpołudniowych.

—11940 — 11—0

Potrzebny
Młody Człowiek, 

z dobrej familji, do biura kupieckiego. Wia­
domość w biurze Moesa przy ulicy Długiej 
Nr 32. 13619- 1—4

Potrzebny jest 

KA8SJER 
z kaucją rs. l,ooo, do zakładu handlowego 
na prowincji. Szczegółowych objaśnień u- 
dzieli Księgarnia D. L. Kożaaczykowa, przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 1245a. —13602 1—3

AHA
uzdatniona w robieniu sukien, potrzebną 
jest zaraz. Ulica Widok Nr 1, mieszkania 
Nr 26, pierwsze piętrze. —12610—3—3

'Tamka
ze świeżym i zdrowym pokarmem, jest przy 
ulicy Freta pod Nrem 279/3, u Akuszerki 
Nowakowskiej. — Tamże jest do odstąpienia 
jedm POKOI z meblami w każdym czasie, 
dla płci żeńskiej. — 13593—1—3

Jest kilka Mamek
do wyboru, młodych i ze świeżym pokarmem, 
przy ulicy Zielnej i róg Złotej Nr 3 nowy, 
u Akuszerki Buczyńskiej. —13623 — 1—1

Potrzebny jest zaraz

Ogrodniczek lub Ogrodnik, 
niedrogi, na wieś niedaleko Warszawy. Adres 
Nr i domu, ulicy Widok, mieszkania Nr 11.

— 13547 — 1 — 1

Rs. 300,
ktoby miał do wypożyczeni* na rok jeden, 
wprocencie daje się Poko-k przy familji na 
mieszkanie, przy tern pewna gwarancja. Adres 
uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami C. C.

—18588—1—3

potrzebny zaraz na profincją, znający klas ■ 
syczne przedmiot*, konwersacją niemiecką i 
ruską, z wynagrodzeniem od 3oo do 400 rs. 
Tamże jest do umieszczenia Rządca dóbr 
posiadający chlubne świadectwa z znakomi­
tszych majątków w Królestwie.—Panna ży­
czy pracować w Magazynie, jedynie za udzie­
lanie lekcji kroju. Wiadomość w Rekomeu 
dacji Emilji Dobieekiej. Nowo Senator­
ska Nr 5 domu. —13598 —1 — 3

z wychowaniem, poszukuje miejsca zaraz do 
dzieci początkowych i razem może wyręczać 
samą panię w zajęciu domowem, za bardzo 
umiarkowaną cenę, byle mieć dla siebie 
w dzień parę godzin swobodnych. Wiado 
mość w magazynie p. Dombrowskiej na uli­
cy Żabiej Nr 949, w domu Lewenberga.

—13583—1—3

Za mieszkanie i stół z dopłatą, 
potrzebny jest Guwerner, któryby przy 
znajomości języków francuskiego, niemiec­
kiego, mógł przygotować do l ej (klassy do 
Gimnazjum ośmioletniego chłopca. Wiado­
mość przy alicy Elektoralnej Nr 35 na 1-em 
piętrze codziennie od godziny 3 ej do 4 ej 
popołudnia. —13585—1—8

ISMOWVAK 
nowo-ukończony w blizkości Kolei Peter- 
sburgskiej od Stacji Zielenie dwie mile 
w dobrej przysadtie pod miasteczkiem, gdzie 
można założyć fabrykacje Piwa Bawarskiego 
i Zwyczajnego. Zgłosić się można obecnie 
do Właściciela w Hotelu Saskim pod Nr 26 
lub do W-go Kuczyńskiego Pisarza Hipo­
tecznego w jego Kancelarji w Sądzie Appe- 
lacyjnym. —13586—1—2

Ktoby miał w okolicach Warszawy, pod 
samem miastem niewielki

do sprzedania, zechce dać wiadomość z oi- 
naczeniem warunków listownie pod adresem 
W. Z., do Redakcji Przeglądu Tygodniowe­
go, ulica Czysta Nr 2. —13549—1—2

Jest do sprzedania nowe

PIANINO 
renomowanej fabryki zagranicznej oraz For­
tepian o 7-miu oktawach, fabryki wiedeń­
skiej, 8-ci palisandrowy, o 7-miu oktawach, 
do sprzedania lub wyn .jęcia, każdy z nich 
z 4-ma szprejcami i blatem metalowym, Kra­
kowskie Przedmieście, pałac hr. Krasińskie­
go Nr 5. 3 cia sień po prawej stronie, mieaa- 

1 kania Nr 80. —18597 1-3



Fabryka Powozów

Są do sprzedania

mahoniowe, złożone z kanapy, 2 foteli i 6 
krzeseł. Ulica Pańska Nr 11.

—13592—1—3

do wynajęcia, od frontu, z dwoma oknami i 
z osobnem wejściem. Wiadomość o cenie 
w tymże domu, w mieszkaniu pod Nrem 4.

-13566-1- 3

!!! Jeden Pokój!!!
na dole, o 2 eh oknach, z meblami lub bez, 
jest do wynajęcia od Ś go Michała r. b., dla 
Osoby płci żeńskiej, na ulicy Białej, w do­
mu Nr 1 nowy, mieszkania Nr 1.

— 13281—3—3

Ktoby miał do sprzedania
Bsassolzj, 

(używaną), ale w dobrym stanie, raczy się 
zgłosić na ulicę Dziką Nr 33 nowy, do gos­
podarza. — 13572—1-1

Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.
Posiada znaczny zapas Powozów gotowych, 
2 Sanek nowych, poczwórne i podwójne, kil­
ka sztuk Powozów używanych, dwa Wolanty 
i parę Bryczek,—przyjmuje obstalnnki i re­
peracje. ' —12673—9—12

Trzy PALTOTY
syberynowe, futerkiem podszyte, wcale nie 
używane, ula chłopczyków w wieku od lat 
7—11, są do sprzedania za pomierną cenę, 
w każdym czasie, przy ulicy Marszałkow­
skiej w domu Nr 18, lokalu Nr 3, w oficy­
nie na lewo, na 1 ym piętrze. Tamże jest 
FUTRO niedźwiadkami pokryte, do sprze­
dania. —13613—1 — 1

kawalerski, z meblami i z komórką, jest do 
wynajęcia, cena rs. 5 miesięcznie. Ulica 
Sienna Nr 13. Stróż wskaźe. —13574—1—2
Przy ulicy Hożej, w domu pod Nrem 15, jest 

Potrzebne od 1-go Stycznia 1875 r.

MIESZKANIE
w środku miasta, złożone z 2 lub 3 pokoi 
i kuchni, za przystępną cenę. Wiadomość 
dać na ulicę Królewską Nr 3 nowy, do Emilji 
Rościszewskiej. -13570- 1—3

Kilka tysięcy kóp Lesz-
f7VT)V P0rz4d!l0w<*j, dla Bednarzy, jest

Llj do sprzedania na pniu, cztery 
mile od Warszawy. Bliższa wiadomość w kan- 
celarji Rejenta przy ulicy Długiej Nr 30.

— 13617—1 — 1

Do sprzedania
z powodu wyjazdu: Serwantka mahoniowa, 
Zegar stołowy angielski, antyk, Obrazy olej­
ne i Ryciny, ulica Hoża Nr 7.—13615—1—3

—13575 — 1—3
W (fruśwui ..Kurw Wawntwaiiiego.'t—Plac Teatrutar Nr. (noey *).—

DWA POKOJE
z meblami, są do wynajęcia każdego czasu 
za cenę umiarkowaną, w razie potrzeby mo­
że być dodana kuchnia. Przy ulicy Krakow­
skie-Przedmieście Nr 63, na 1-em piętrze.

—13622—1—3

BABEŃSK1E 
KURACYJNE - 

otrzymuje regularnie handel 

W.OWOCOWIDELIKATESOW 
Braci WRÓBEL, 

na które jak lat zeszłych przyj 
tunje abonameata. 1—o —13564 -

DO SPRZEDANIA
2 Kanapy mahoniowe wyściełane rypsem 

kryte,
2 Stoły mahoniowe owalne,
6 Krzeseł mahoniowych wyściełanych 

rypsem krytych.
1 stńł owalny jesionowy.
2 Stoliki jesionowe, mniejsze.
I Bufet oszklony.
3 Stoły kuchenne i 1 szafa jesionowa

(rozbierana) duża.
Używane, lecz urzędowej roboty i w dobrym 
Stanie. Bliższa wiadomość przy ulicy Nowy 
Świat Nr 53/1251 w Antresolach, Stróż wska-

WINOGRONA
Badeńskie, 

kuracyjne.
nadchodzą codziennie do Skła­

du Herbaty L. Krupeckiego, przy ulicy 
Leszno wprost Rymarskiej Nr 653/4.

-13614- i — 3
Z powodu wyjazdu do sprzedana

Braekczyli Omnibus 
lekki, wygodny, na u esób i więcej, bardzo 
mr.ło używany, zdatny c.o polowań i innych 
exkuąji, cena rs 380. Obraz olejny Madon­
na, kopia Murilla, oryginał znajduje się w pa­
łacu Titti we Florencji w niczem nieustę- 
pująee oryginałowi, w bardzo ozdobnych zło­
conych ramach, sprowadzony wraz z rama­
mi z Włoch. Może ozdobić najwykwintniej­
szy apartament, jak również kościół i kapli­
cę. Cena rs. 350. Wysokość łokci 3 i pół 
szerokość ł. 2 c. 3. Lustro w złoconych ra­
mach, ozdobne, z pięcioma etażerkami do 
figurek w guście starożytnym, wysokie łokci 
3 cali 12, szerokie ł. 2 c. 3, cena rs. loo. 
Widzieć te przedmioty miżna codziennie. 
Trębacka Nr 9, mieszkania Nr 21,

— 13581 1—2

MIESZKANIE
zaraz do wynajęcia, z kompletnem umeblo­
waniem, składające się z 3 ch pokoi z przed­
pokojem, na 1-m piętrze od frontu, ulica 
Elektoralna Nr 47, mieszkania 19.

—13801—3—3

do sprzedania, ulica Włodzimierska Nr 3, 
mieszkania Nr 16, bliższa wiadomość na 
miejscu. —13609—1—1

W majątku Fidor pod miastem Końskie, 
jest do sprzedania

FORTEPIAN
mało używany Rónischa w Dreźnie, z me­
chaniką angielską systemu amerykańskiego, 
za rs. 350. Wiadomość na miejscu u Rząd­
cy tychże dóbr. *—13603—1—1 

OGŁOSZENIA
DO

KALENDARZA DLA KOBIET,
bitego w 3,ooo egzemplarzy przyjmują się 
tylko d ■ 5 go Października w biurze Reda­
kcji Przeglądu Tygodniowego, ulica Czysta 
Nr 2. -13548-1—2

Ktoby miał do sprzedania w Warszawie 
niewielki

. O
z obszernym ogrodem, za gotówkę, lub w za­
mian na uom mały z ogrodem i placem fron­
towym zdatnym do zabudowania w mieście 
gubernjalnym Petrokowie, za dopłatą paru 
tysięcy rubli, zechcą nadesłać swój adres 
pocztą miejską, do właściciela domu Nr 3, 
przy ulicy Wierzbowej położonego.

-13568—1 — 3

Wyprzedaż Win I
Porteru angielskiego |

po ceaie kosztu si
w Handlu S. Królikiewicz |

Senatorska Nr 20.
7 12 — 13091 — O

Jest do odstąpienia każdego czasu

DYSTRYBUCJA
z kompletnem już urządzeniem. Wiadomość 
przy ulicy Długiej, w hotelu Niemieckim.

-13608-1—1

PARAMOM ~ 
młodych, zdrowych, do sprzedania za 400 rs, 
Kareta za rs. 250, Powós za rs. soo. 
Sanki duże za rs. 20. Ulica Nowo-Sena- 
torska Nr 4. —13589 1 -1

Zakład Wyrobów Koszykowych

SZYMONA CZERNIEJEWSKIEGO

przy jednej z główniejszych ulic miasta, 
z 4 lub 5 pokojów złożone i kuchni, z dwo­
ma wchodami. Majacy takowe do wynaję­
cia, raczą wiadomość nadesłać przy ulicy 
Nowolipie, pod Nr 15, mieszkania 10.

13467—2—3

przeniesiony został na ulicę Nowy Świat 
pod Nr 55, czwarty dem od ulicy S-to- 
Krzyskiej i tamże przyjmuje zamówienia i 
reperacje w zakres koszykarski wcho 
dzace. —10043—3—3 

SKLEP KOMPLETNIE . ,
znany od lat kilkunastu wraz z towarem 
dystrybucyjnym, galanteryjnym, piśmiennym, 
perfumerją i różnym norymbergskim. Wia­
domość tamże, ulica Miodowa Nr 12 nowy, 
obok kościoła b. księży Bazyljanów.

—13594— 1 3

Potrzebne jest od i-go Października r. b,

3 lub 4 Pokoje
z kuchnią i przedpokojem, na dolo lob l-em 
piętrze, z ogrókiem, w części miasta zalu­
dnionej średnią i zamożniejszą klassą ludno­
ści. Adresa nadesłać proszę na ulicę Pię­
kną pad Nr 8, do mieszkania p. Jeziorkow­
skiej. —13325—3—3

Jest do wynajęcia od 1-go Października r. 
b. w blizkości Kolei Warszawsko-Wiedeńs.

JEDEN POKÓJ
z przedpokojem i Kuchnią na 1 era piętrze. 

Tamże do sprzedania Para Chomon 
tów angielskich i Para Szorów, używa­
nych lecz w dobrym stanie. Wiadomość uli­
ca Marszałkowska Nr 25 u Stróża.

-13220-3—3

od frontu, o dwóch oknach, z osobnem wej­
ściem, pięknie umeblowany, z usługą, do wy­
najęcia od kwartału, przy ulicy Złotej Nr 5, 
bliższe porozumienie na Zielonym Placu 
Nr 1066 lit. L, mieszkania Nr 3.

-13624-1—3

Do wynajęcia

Sala obszerna i 3 pokoje, 
z kuchnią i garderobą, na 1 m piętrze; lokal 
ten może być rozdzielony na dwa oddzielne, 
gdyż są dwa wejścia. SKLEP z Kiiesz- 
kaniem, naprzeciw cyrkułu 5 i 6, na han­
del korzenny, skład wędlin lub mydlarnię, 
z piwnicami do tego potrzebnemi. Nowolipki 
Nr 7, za ogrodem gimnazjalnym, róg Karme­
lickiej. — 13410—3—3

Pod Nrem 1283 Nowy-Świat do najęcia od 
1 października rocznie na 1 piętrze z dwoma 
wchodami od frontu

z balkonem, przedpokój, kuchnia z balko­
nem, wygódka, piwnica, góra osobna. Po­
wietrze czyste, gdyż ogrody graniczą. Dwie 
izby z kuchnią angielską, mieszkanie po sto­
larzu, piwnica, góra osobna. Tamże jest ka 
reta na saniach do sprzedania. Wiadomość 
u stróża. —13096—3—3

Potrzebnym jest

Od 1-go Stycznia 1875 roku, odstępuje się 
w dobrych warunkach

wraz z mieszkaniem, do wynajęcia
przy ulicy Senatorskiej Nr 20 

6 — 12 — 13095 —

MIESZKANIE
składające się z 3-ch pokoi i kuchni, w o- 
kolicach Placu Śgo Aleksandra. O nade­
słanie adresu uprasza się na ulicę Żórawią 
Nr 9, mieszkania 8. —13362—3—3 

Z powodu okoliczności jest

do wynajęcia, składające się z dwóch pokoi 
i kuchni, kompletnie odświeżone na 2 giem 
piętrzę od 1-go Października, Szeroki Dunaj 
Nr 142/3. Wiadomość u Rządcy. —13331—

składający się z 4 pokoi przedpokoju, ku­
chni, piwnicy i góry, na 2-m piętrze, jest do 
wynajęcia od Śgo Michała za rs. 27o rocz­
nie, przy ulicy Ogrodowej Nr 23 nowy. Wia 
domość tamże u Rządcy domu.

—13857—3—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
Za nizką cenQ

są do sprzeda na 2 Garnitury Mebli, Biur­
ka, Szeslągi, Kozety skórą amerykańską kry­
te, oraz przyjmują się Wszelkie Obstalunki 
Tapicerskie. Ulica Trębacka Nr 5 nowy u 
Tapicera A Muraztęna. —13209—3—3 

fci: BIERNACKI 
KORREKTOR FORTEPIANÓW, 

mieszka przy ulicy Leszno Nr 4 nowy, n* 
wprost Rymarskiej.

Przyjmuje wszelkie reparacje Fortepianów, 
Pianin i Fisharmonji, jakoteż przyjmuje za­
mówienia na strojenia takowych i pakowanie 
wszelkie tychże uskutecznia. —10465—9—12 
Jest do sprzedania z renomowanej fabryki 
Krala i Seidlera

FORTEPIAN
palisandrowy, prawie nowy, p 7 miu okta­
wach, drugi mahoniowy do wynajęcia, za 
przystępną cenę obydwa. Wiadomość w pa­
łacu Grabowskich, ulica Miodowa Nr 3, stróż 
wskaże. —13416—2—2

W każdym czasie do odstąpienia pod ko­
rzystnymi warunkami, w punkcie barzo oży­
wionym

SKLEP
Sasko - Norymbersko Galanteryjny wraz 
z mieszkaniem, całem urządzeniem sklepo- 
wem i towarem, przy ulicy Nowy-Świat Nr 54 
nowy. Wiadomość na miejscu. —13590—

W nowo odrestaurowanym domu przy uli­
cy Twardej Nr 36, są różne pomniejsze 

LOKALE 
w każdym czasie i od Śgo Michała do wy­
najęcia. Tamże od Nowego Roku SKLEP 
z pakamerą i mieszkaniem frontowem, za 
250 rs. rocznie. —12403—8—12

Nagrody rs. 5,
otrzyma ten, kto odszuka Suczkę maleńką, 
białą, w kasztanowate łatki, z rodzaju char- 
cików, zabraną przez jakąś damę dnia 28 b. 
m. t. j. w Poniedziałek rano, w bramie w du­
żych jatkach za Żelazną Bramą, i da znać 
do sklepu wiktuałów, ulica Niecała Nr 3.

— 13571—1—3
— t m u •. - ..... .... >(     ... .   .......

Nagrody rs. 5.
Około 15-go Sierpnia r. b., skradzioną zo 

stała SUCZKA z rodzaju angielskich 
charcików, maści kawowej z białą odmianą 
na piersiach, wabiąca się „Zampa.“ Ktoby 
dał wiadomość pod Nr s-ty nowy przy ulicy 
Wielkiej, do mieszkania Właściciela domu, 
o wspomnionej suczce, otrzyma przyrzeczo­
ną nagrodę. —13299—3—3

„Sowita Nagroda**
W tych dniach przechodząc ulicą Mosto­

wą, zgubiono damską Rotundę czsrną, ko­
ronkową, czasowo wypożyczoną Poszkodo­
wana uprasza sumiennego Znalazcę o zwrot 
takowej lub wiadomość na uhcę Nowomiej- 
aką (Gołębią), do domu Nr 18 nowy, gdzie 
Gdańska Piwnica 1 sze piętro, mieszkania 
Nr 22, do P. Dąbrowskiej 13439—2—3

Uagrody Rs. 3.
Dnia 23 b. m., zginęła B13OSZKA sia­

ta, w kształcie węzła bez szpilki. Łaska­
wy znalazca rac-.y oddać na ulicę Marszał­
kowską Nr 7i, do pp. Grabowskich. Upra­
sza się pp. Jubilerów o zwrócenie uwagi na 
powyższy przedmiot. —13486 -2 -3

W Niedzielę wieczór, podczas fantowej 
loterji w Parku Aleksandrowskim, w blizko­
ści altany, zgubiony został

Zegarek zloty damski 
niekryty. Sumienny znalazca raczy zwrócić 
na ulicę Piwną pod Nr 6 nowy, na 2 piętro 
od frontu. —13573—1 — 1

.... Nagrody Rs. 5.
wieczorem w d. 19 b. m. na Krakowsłtiem 

Przedmieściu przy Hotelu Europejskim, za­
ginęła Suszka Pudelek miesięcy około 4 
zupełnie biała z rzadkim długim włosem, 
ostrzytonemi nóżkami i mordeczką i od cho­
roby na oczy mająca ślady na mordce. Wa­
bi się Blanss. Ktoby takową odprowadził 
do Hotelu Europejskiego pod Nr 113 otrzy­
ma pomienioną nagrodę. —13551—1—3

XJ B j o N o
dwie ćwiartki losu do Ill-iej klassy: Nr 
8622C i Nr 8622d. Uprasza się znalascą o 
oddania do Kantoru p. Jackowskiego na Po­
dwalu Nr 18 nowy, za nagrodą 2 Rs., z tern 
nadmienieniem iż losy dla Znalazcy nie ma­
ją wartości, ponieważ zzraz po ich zagubię ■ 
niu odpowiednie zrobiono zastrzeżenia

— 13544—1—4
Ha«ypo» (Patrz 2-gi Dodatek/

3606
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Nakładem i drukiem Księgarni
, POD FIRMĄ

JÓZEFA ZAWADZKIEGO
wyszedł z pod prasy tom I-szy pod tytułem:

RYS DZIEJÓW LITERATURY POLSKIEJ
podług notat i. p. ALEKSANDRA ZDANOWICZA, 

opracował L. S.
2 Tomy In 8° maj. Tom I szy zawiera górą 770 str. ściśłego druku i mieści 

W sobie 3 okazy Dziejów Literatury Polskiej od czasów Przedchrześciańskich do wstąpie­
nia na tron Stanisława Augusta, z prenumeratą na tomy 2 rs. 5, z prenumeratą pocztą 
obu tomów Ra. 5 kop- 75.

Po wyjściu Tomu 2-go, cena dla znacznych kosztów wydania podniesioną zostanie
Główny kantor prenumeraty w Wilnie, w księgarni wydawców, a w Warszawie 

W Księgarni Michała Gliicksberga. Przyjmują też prenumeratę wszystkie inne księgarnie 
krajowe i zagraniczne. 1—9—13457—

Zapowiedziane dzieło
BOGWPRZYRODZIE

Kamilla Flammariona, 
(Autora rozgłośnego dzieła: „Wielość świa­

tów zamieszkiwanych.") 

Przekład z francuzkiego, 
wyszło z druku nakładem

MAURYCEGO ORGELBRANDA 
w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika 
Cena rs. 1 kop. 65, z przesyłką pocztą rs. 1 
kop. 80. —19547—3—6

PRENUMERATA?
Księgarnia

GUSTAWA SENNEWALDA
przy ulicy Miodowej Nr 481 (4).

Przyjmuje prenumeratę na wszelkie pisma 
tak krajowe, jakoteż i zagraniczne, oraz w ze­
szytach wychodzące, osobom zamieszkałym 
ca prowincji, pr«y zamówieniu pism tygo­
dniowych, ułatwia prenumeratę w Redak­
cjach na pisma codzienne. -12685—5—6

Księgarnia i Skład Nut 
DB 1 Bfflfflffl

Krakowskie Przedmieście Nr 71 nowy, 
przyjmuje

PRENUMERATĘ
Da wszystkie pisma perjodyczne, wychodzące 

w kraju i zagranicą, oraz posiada 

Tanie Nuty
* różnych wydaniach; zamówienia z prowin­

cji uskuteczniają się odwrotną pocztą.
— 12896 — 5—10

Wójt gminy Czyste.
W zywa niniejszym w drodze działań praw­

nych sukcesorów pozostałych po ś. p. Mi­
chale Malinowskim koloniście emfitentycz- 
cym, we wsi Wola położonej, zmarłym przed 
kilkoma laty, aby w terminie 6 cio-miesięcz- 
nym, licząc od daty niniejszego ogłoszenia 
dożyli dowody swe do prawa na sukcesję 
w tutejszym gminnym urzędzie,— ci co ter­
min ten przepuszczą, sami sonie przypiszą 
winę w pozbawieniu się praw do sukceąji.

Wójt Gminy Bieńkowski.
— 13055—9—3

Żądane s$ Guwernantki 
Polki i Francuzki, 
u Prof, de Próchamps. 

Ulica Długa 23 (Eldorado).
—13415—1—1

nauczyciele
i NAUCZYCIELKI, 

Polacy i cudzoziemcy, oraz BONY i Osoby 
do zarządu domu, są do umieszczenia w kan­
torze Adeli Gładyszewskiej. Ulica Mar- 
saałkowska Nr 75, wprost Zielonego Placu, 
W podwórzu na dole. —12620—5—6

NAUCZYCIELKA 
która posiada dobrze język francuzki, nie­
miecki i muzykę, pragnie dawać lekcje na 
godziny, oraz młoda Panienka która ukoń­
czyła zakład naukowy,chceprzygotować dzie­
wczynki do lej lub 2-giej klassy. Tamże 
jest do wynajęcia Pokoik przy familji 
z meblami lub bez. — Wiadomość w reko­
mendacji L. Miciskiej, Senatorska Nr 6, dom 
Sandbanka. —12754—3—3

"Języka Niemieckiego 
powróciwszy do Warszawy po 4-miesięcznej 
niebytności udzielam nadal w konwersacji 
z wykładem według najnowszej swej włas 
nej metody, tudzież korrespondencji 
handlowych gwarantując za postęp po so 
lekcjach. (Ulica Elektoralna Nr 19, drzwi 2 
wprost bramy, parter, w domu do 10 srana.

Platon A. v. Renssner.
—13132 3—6

Potrzebna jest na prowincję

PANIENKA 
od lat 12 do 15, rodowita francuska, do to­
warzystwa dwóch w tym samym wieku dzie­
wczynek, lub też do wspólnej nauki, może 
być nawet w charakterze bony. Bliższą wia­
domość udzieli W-ny Kapitan Rosset, za­
mieszkały na Nowym-Swiecie, gdzie Straż 
ogniowa. —13458—2—3

Potrzebne są

EJ
uzdatnione de szycia sukien. Miodowa Nr 9, 
w drugim dziedzińca na dole, gdzie altana.

________ —13174—2—3

Nadzór Cmentarza 
Ewangelicko - Augsburskiego, 
uprasza Szanownych Interessentów, aby kwia­
ty na przezimowanie, sami do Ogrodników 
oddawać raczyli; kwiaty te bez pokwitowa­
nia wydane nie będą. »—13401—2—3

Poszukują się de nabycia

ŁAO
PP. Właściciele wielkich Lasów tu 

w Królestwie, w Galicji, lub w Cesarstwie, 
w dogodnych warunkach, komunikacyjnych 
położonych, mogą przysłać listownie, lub po­
dać osobiście podpisanemu warunki sprzeda­
ży, dokładny opis lasu, jego rozległość, ga 
tunek i wiek drzewa, bardzo szczegółowo 
opisać środki komunikacyjne, odległość od 
rzeki spławnej, kolei żelaznej, nazwisko 
miejscowości, najbliższe miasto powiatowe i 
najbliższą stacją pocztową. Wiadomości te 
przyjmuje i o kupno traktować będzie Dwer­
nicki, Rz. St. Praw, Warszawa, Krak.-Przed­
mieście Nr 67 nowy. —12564—3—3

■ ,<><><> 
kaucji gotówką.

Młody człowiek posiadający języki polski 
i ruski życzy sobie przyjąć obowiązki Rząd­
cy. Kassjera, Buchhaltera lub Kontrolera. 
Nowy Świat Nr 3, mieszkania Nr 6.

—13441—2—3

MAGAZYN 
WYROBÓW KUŚNIERSKICH 

Jana Kacperskiego, 
przy ulicy Bielańskiej i Tłomackieę, 

zaopatrzony został na porę zimową znacz­
nym doborem Futer gotowych, męzkich i 
damskich. Przyjmuje wszelkie obstalunki i 
przeróbki, po cenach przystępnych. Za do­
broć towaru i akuratne wykończenie pewyż- 
szy zakład ręczy.—Z czem poleca się wzglę­
dom Szanownej Publiczności. —13205—3—3

BY

Rs. 10,000 
potrzebne na dobra po Towarzystwie Kredy- 
towem. Wiadomość pod Nrem 33, ulica Dłu­
ga, 1 piętro, w Kancellarji Wójkowskiego 
Rejenta od 9 do 12 w południe ,i od 4 do 6 
z południa, oprócz świąt. —13343—2—3

Browar Piwa Stołowego
Bawarskiego i Porteru 
ZY6MUNTA SZELIGDWSKIEGO 

pray Placu Śgo Aleksandra i róg 
Brackiej Nr 1274/5.

Po paromiesięcznej przerwie, rozpoczął 
swą fabrykację i peleca Piwo Stołowe 
w jasnym kolorze znane ze swej dobroci i 
przez PP. Lekarzy zalecane osobom dla 
wzmocnienia się; poleca również Porter du­
beltowy i zwyczajny, oraz Piwo Bawar­
skie wyborowe.

Dla dogodności Amatorów Piwa Stołowe­
go, takowe oddane zostało w Komis Skła­
dom Piwnym, a mianowicie: PP. Sperlingo­
wi w Hotelu Europejskim, Kozieradzkiemu 
róg Leszna i Karmelickiej, Jesionowi przy 
ulicy Freta Nr 16 i Krajewskiemu na ulicy 
Bednarskiej w domu Dobroczynności.

— 13290—8—6

Ekstrakt do supy Liebig's 
dla dsiecL

Używany z bardzo dobrym skutkiem jako 
środek odżywczy i regulujący żołądek przy 
długo trwałych dyaijach, jako też zastępu­
jący pokarm matki u niemowląt, gdyż czę­
ściami swemi składowemi, najbardziej do ta­
kowego jest zbliżony, wyrabia się i sprseda- 
je w Aptece B. Wernera, w Warsza­
wie ulica Długa Nr 12. —11268—9—12—

Trzyśtaresfiypce
w dobrym sianie, są do sprzedania na Tło- 
maćkiem, pod Nrem 6, mieszkania takie s. 
Tamte sprzedaje się

Futro Lisie w dobrym stanie.
— 13233—8 - 6

Summa RsUyjOiT 
jest do wypożyczenia od 1 października 1874 
na dom w Warszawie na pierwszy numer 
po towarzystwie, zastrzega się pośrednictwo 
osoby trzeciej, wiadomość przy ulicy Ele­
ktoralnej pod Nr. 795. W restauracyL

_____________—18075-8—3
KAWĘ FIGOWA * dobrym sapa 

chem w najmniejszych paczkach, także Kró­
lewski Węgierski pieprs Paprika 
i Wiedeńską Cykorie Handel Win i 
Delikatesów Sowińskiego iSchultza róg Dłu­
giej i Przejazd sprzedają Engros i Endetail 
po cenach fabrycznych —13063—4—6

Bin 

w każdym czasie,
1 Garnitur mebli mahoniowych rypsem 
pąsowym krytych: 1 kanapa, stół, a fo­
tele, 12 fotelików mniejszych, zupełnie 
nowych na urząd w tym roku sprawio­
nych za cenę rs. 250. 2 biurka, 2 łóż­
ka, 1 szesląg, 2 fotele safianem kryte, 
3 szafy, umywalnia, wszystko maho­
niowe. 1 stół dębowy jadalny składany 
na 24 osob, 12 krzeseł wiedeńskich, 
1 kredens. Lustra, obrazy, porcelana 
zagraniczna i t. p. rzeczy, za cenę u- 
miarkowaną. Ulica Karmelicka Nr 10, 
stróż wskaże. 2—3 —13440—

MAGAZYN MÓD I NOWOŚCI
oraz

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH
uuca w n a « n Ulica 

Wierzbowa
Nr 2.

Po powrocie właściciela z zagranicy magazyn pod powyższą 
firmą zaopatrzony został w nowe modele

Kapeluszy, Sukien i Okryć Paryzkich.
W zakładzie przyjmują jak zwykle wszelkie obstalunki na su­

knie damskie, tak z własnych jak również i z dostarczanych ma- 
terjałów.

Znajdują się zawsze gotowe jak również wykonywają się na 
obstalunek paltoty aksamitne, dolmany kaszmirowe, także po­
krycia na futra.

Niemniej magazyn zaopatrzony jest zawsze w znaczny dobór 
czepeczków, ubranek, kokard, fryzek i innych t. p. artykułów 
do tualety damskiej służących.

Sprzedają się także kwiaty i pióra paryzkie, ozdoby dżetowe, 
klamry, spięcia, pasmanterje i inne t. p. przedmioty, a wszyst­
kie te towary pochodzą z pierwszorzędnych fabryk francuzkich. 

3—3 — 13286 —

Z powodu zwinięcia Magazynu i pozosta- | 
wienia li tylko Warsztatu do wyrobu 1 

obówia 1

Wyprzedaje się po cenach 
zniżonych, 

tak detalicznie jako też hurtownie całkowi­
ty zapas gotowego obówia Damskiego, 

Mezkieeo i Dziecinnego

Rymarska Nr 12, 
obok Braci Lesser.

Tamże są do odstąpienia utensylja sklepowe 
jako to szafy, kontuar etc.—12380—

W połowie drogi pomiędzy Nową Aleksaa- 
drją a twierdzą Iwangorodem przy szosie we 
wsi Gołębia są do sprzedania ze szkółki 

Drzewka owocowe 
wyborowych gatunków i różnego wieku.— 
Wiadomość u Piaseckiego ogrodnika w Go­
łębiu. ________________ —13268—3—3

WYPRZEDAŻ 
SITYWTÓW DREWNIANYCH 

dla Fabrykantów Obuwia, 
sprzedają się workami pojedyńczemi 

50 proc, niżej ceny kosztu, 
przy ulicy Francisikańskiej Nr 18, w spich­
rzu, od godz. 9 rano do 5 po południu.

—12715— 5-6

Za Rsr. 45, jest do sprzedania 

DUBELTÓWKA, 
fabryki Paryzkiej (Le Page) bardzo mało 
używana, wraz z torbą myśliwską. Wiado­
mość w fabryce fortepianów, Plac Krasiński 
Nr 549. -13370-3 3

Do sprzedania:

Salopa tumakowa
z takimże kołnierzem, atłasem kryta, mało 
używana, Dwie inne Salopy używane 
i Mufka tumakowa Twarda Nr it do­
mu, 5 mieszkania. — > 3281—3—3



II

po cenach nader umiarkowanych stałych 
koszule męzkie białe szyrtyngowe, z cienkiemi gorsami prane, po rs. 1 ko­

piejek 65.
Koszule męzkie kolorowe kretonowe francuzkie, bardzo gustowne, prane, 
po rs. 1 kop. 75.
Koszule męzkie białe kretonowe, z cienkiemi webowemi gorsami, prane, 

rs. 1 kop. 90.
Koszule męzkie webowe prane z webowemi gorsami, po rs. 2 kop. 50 
Kalesony płócienne i rypsowe bardzo trwałe od rs. 1 kop. 20.

Mankiety, Kołnierzyki, Skarpetki, Pończochy
, POLECA

Fabryka Bielizny Gotowej Męzkiej

, JÓZEFA NATHANBLDT 
Senatorska Kr 22, wprost kościoła S-go Antoniego 
Magazyn przygotował znaczny wybór Kołnierzyków, Mankietów dam- 

aki't fantazyjnych eleganckich, podług modeli paryzkich, które sprzedają się po 
cenach umiarkowanych.

mowy Senatorska, wprost kościoła Sw. Antoniego*
a—a — isui 

szelkie

ua uicaaajuy, 
>, odstępuje

Fabryka i Magazyn Mebli 

E OSTASZEWSKIEGO, 
egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Świat 
pod Nr 52 nowym, przeniesione zostały naprzeciwko 

pod Nr 41 nowy jak dawniej tak i teraz starać się bę- ' |
JzAB daie właściciel zadosyć uczynić wsselkiem wymaganiom

JW. i WW. Panom i zasłużyć na dal-ize ich zaufanie; nadm enia przytem, że Magazyn 
■wój znacznie powiększył i zaopatrzył w najnowsze fal ny Mebli potrzebnych do zupeł 
nego umeblowania Salonów i buduarów i takowe sprzedają po cenach najprzystępniej- 
pych.— Tamte dostać można Mebli giętych, po cenach fab-ycznych. 5—7 — i299z —

DRZEWA, OWOCOWE, KRZEWY i t. p. 
w wyborowych gatunkach 

po cerach nader przyatepny-.h z rezoaowaiega 

ZAKUćU OGRODNICZEGO 
„WILHELMSHOF" 

(aa Szląskn)
Zamawiać można w Składzie NASION )

J. B. BERLIŃSKIEGO
przy ulicy Rymarskiej Nr 471* |2 nowy) 3

podług Cennik* oryginalnego, który na żądanie udziela »ię g'a6s.
• ___________________ 19473 —

■MMMNMRR*MMMRMMRNMnaaBHnaKsasEir^£;._ ' ■ -

OPTYK MIASTA WARSZAWY
DOSTAWCA CESAR. WARSZ. UNIWERSYTETU 

Zaszczycony medalami ze wszystkich wystaw Europejskich 

ulicalliodowa Nr497a w Warszawie
MA HONOR POLECIĆ

Okulary, Nanotniki, Lorynetki damskie, Perspektywy teatralne i potowe. 
Lupy do gatunkowania wełny, roślin i tkanin od 50 kop.
Znaczniki do cechowania bydła, owiec, drzewa, od rs. 2. 
Miarki czyli Wagi do zboża, dochodzenia średnicy drzewa.
Miarki taśmowe do budowli, składane, kieszonkowe, od kap. 30 do rs. 8.
Wagi wodne, grundwagi, do niwelacji gruntów, wagi z całą ścisłością wyka­

zujące ilośś mączki zawzrtej w kartoflach, oraz wydajność okowity z opisem.
Wiadra Peteraburgskie ocechowane, rs. 25.
Alkoholometry oras próby piwa, syropu od kop. 45 do rs. 5. 
Barometry merkuljalne i metaliczne różnych systesiów od rs. 2 do35. 
Termometry do zacierów w gorzalnlaeh, browarach, cukrowniach.
Piorunochrony według najnowszych systemów, do zabudowań gospodarskich 

od rs- 7 kop. 50 do rs. 1O.
Bandaże kiłowe, pępkowe, pachwinowe i brzuszne.
klloopompy (samodaale eaemy), wstrzykawki szklanne do nosa i ecaów od 

kop. 30.
PoAoaoohy, skarpetki i kolanka elastyczne od wadąeia żył, od rs. 1 do 13. 
Troakary passezadła, serągi, igły do aawłok 1 L d. od so. X do 0.
Pompy do praoprowedsbala płynów z dała V górą, służące zarazem do oa- 

ttoai* pożaru, własnej koastrak^f, rz. 30.
Przybory ehirurgicene, akusaeryjno, wsteryzaryjne, od rs. 0 kop. ®O.
Brok myśliwska od rs. 15, rewolwere 6 strzałowe od rs. 0, pistolety a pray, 

borami, po cenach aizkich, dotąd oiepraktykowanych.
Zakład reprezentowanym jest na obecaąj wystawie Rolniczej w pawiloaio 

W. Haadke, gdałe praedstawioa* są wszystkie okaary i sapotrzeb*wania dla 
PP. gospodarzy, któro aa miejsca zamawiane być mogą._____ a—s — iisei —

mm v mmi 
riB&YU OBOWli I.ISZ1M0.

Ifz zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że korzystając z poczynionych wy­
nalazków, azczagólniej Amorykakskleh, zastosowała u siebie najlepsze maszyny i 
zmieniła dotychczasowy system obuwia sztabowego aa maszynowy szyty.

System ostatni, uznany powszechnie za najlepszy, ma tę wyższość nad wuystkiemi 
ianemi, że nie pozbawia podeszwy właściwej skórze elastyczności i ezynl obuwie miek- 
kiem i przylemnem w chodzeniu. Obuwie to jest przytem trwałe, lekkie i nieprzemakal- 
ze, eeny zaś są bardso prsystepze.

Polecając Szanownej Publiczności nowy ten wyrób, śmiem sądzić, śe wszelkim wy­
maganiom zadość uczynić potrafią.—Z uszanowaniem Wł. Fabr. L, ŁUBŁIjfrtKŁ

Sprzedaż Główaa Plac Teatralny ulica Wierzbowa, Nr 74sB w Warszawie.
2 6 -1386* —

wszelkiego (pyłu).

Miodowa,8826 —

Do Magazynu Towarów Futrzanych

MM ■■■■ Z MM
w Warszawie Krakow.-Przedm, Nr 412 (nowy 9)

Nadszedł świeży transport rozmaitego rodzaju Futrzanych Towarów jako to: Szub, 
Błamów, Kołnierzy, Boa, Mufek. Karakuł, gotowych szub, szu bek, tak męzkich jako też i 
damskich.

Dl* PP. Handlujących Magaryn ten ma towary w partjach, Magazyn przyjmuje ob- 
Stalunki na futrzane rzec/y jak również przerabia noszone. 1-6 — 18424 —

DO SŁOWNEGO SKŁADU
gcy- K A W I O R U O

MIKOŁAJA ŻYŻYNA,
Przy alley S*«*torakiej w domu W. Piotrowskiego pod Nr 490.

Nadszedł znowu świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego mało 
solonego i pras wanego, serwetowego takiegoż oraz Groszku 1 Sera zialoaego, BluL 
iouu Wołyńskiego i Siedzi pocztowych, Serdelt marynowanych Kilki zwanych 1 Mi 
n gów rygski h. - “•iŁolaj Zrtz ' — 32 6-3—3
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SAVON DE GLYCERINE

12518

DRUGA FABRYKA W BERLINIE MARIEN Str. Nr 11

Znakomite zalety jakie posiada moje MydłO GlyCOPynOWO spowodowało, że takowe tak aa KfOlOStWO 
jak i u całe Cesarstwo uzyskało sobie powszechne uznanie. W skutek licznych obstalunków jakie otrzymywałem na toż 

mydło glycerynowe z zagranicy, otworzyłem w Berlinie drugą fabrykę która ząjmąjąc się wyłącznie tylko wy­

robem ITIOJCgO Mydła Glycarynowecjo Warszawskiayo oieszy się jaknąjlepszem powodzeniem. Jestem 

więc w możności skonstatować fakt zaszczytny bardzo dla przemysłu Warszawskiego że wyrób tutej­
szy nietylko w całej Europie, ale nawet we wszystkich stronach ziemi 
chętny znajduje pokup.

SAVON GLYCERINE DE TNRYDACE
Spowodowany powszechnem upodobaniem jakie sobie wyjednało SaVOn dO ThrydaCOj postarałem się dały jeszcze ulep­

szyć ten gatunek mydła przez dodanie Glyceryny. Wyrób ten jest doskonałym i mogę takowy polecać jako najwyborniejsze 
Mydło tualetowe.

ZAPACH TEGO MYDŁA JEST NADER PRZYJEMNY.
»:u Mart u U «» ■». £»O«

FRYDERYKA PULS
PLAC TEATRALNY, DOM PETY3KUSA Nr 473.



SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA.
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SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA.

- . ... -. lO

Lampy olejne przerabiają się na naftowe, oraz uskuteczniają się reparacje wszelkiego rodzaju Lamp i odnowienia, 
po cenach umiarkowanych.g 6^1332o—

vuvmtvA ramouraw
Krakowskie Przedmieście, Kr 389, wprost Saskiego Placu.

W skutek ogromnej rozpriedaźy tak w kraju jak i de całej Rossji, jestem w możności znacznie obniżyć ceny 
Lamp już i tak słynących z taniości i doskonałości, a zaopatrzywszy skład swój na nadchodzący sezon w bogaty wy­
bór metalowych, porcelanowych i szklannych Lamp wiszących, stołowych i ściennych, najnowszej ulepszonej konstruk­
cji od najskromniejszych do najwykwintniejszych, mogących być ozdobą najbogatszych salonów, mam honor zwrócić u- 
wagę Szanownej publiczności na poniżej wyszczególnione ceny.

Lampy do piaenia, czytania i szycia z daszkami mlecznemi od kop, 60.
Lampy salonowe metalowe, porcelanowe i szklanne z globami lub tulipanami, od rs. 2 kop. 50.
Lampy wiszące do pokoi jadalnych z knotami okrąglemi, daszkami mlecznemi i kontwagą od rs. 4 

kop. 50.
Lampy żcienne i stołowe do przedpokoi, kuchni, warsztatów i fabryk od kop. 22,
Lampy żcienne w najnowszych fasonach z globami od rs. 1 kop. 20.
Ample do buduarów i sypialni kolorowe i bogate dekorowane, od rs. 5 kop. 50.
Lampy ligroinowe stołowe i do latarń, od kop. 28. •
Laternie bezpieczeństwa do gospodarstwa najnowszej konstrukcji nie gasnące przy najsilniejszem wietrze rs. 1 

k P Lampy bronzowe o kilka płimieniach do salonów, Żyrandole, Świeczniki, Kandelabry i Lichtarze bronzowe.
Latarnie do oświetlania ulic, bram i sieni.
PP. Kupcom poleca się wyżej wymienione Lampy, oraz ich części składowe, jako to: Postumenty, Rezerwoary, 

Brentiery, Globy, Daszki mleczne i papierowe, Tulipany, Cylindry, Knoty i t. p, z odstąpieniem rabatu stosownego do 
wielkości obstalunku.

H

Poleca nadeszłe już trans- 
porta instrumentów zagranicz­
nych (osobiście przez Pana Lu­
dwika Grossmana wybranych) 
najcelniejszych fabryk.

FORTEPIANY i PIANINA 
Bechstein, Bliithner, Boesen- 
dorfer, Carus, Duysen, De­
tain, Erard Francke, Hag- 
spiel, Hoelling etSpangenberg,
Hoelzl, Irmler, Kaps. Lipp, Pleyel, Promberger, Roe 

5 * misch, Schwechten, Schreiber Seiler, Schiedmayer, Wane- 
K? kel et Tender, Steinway etc. etc.

ORGUE MELODY KONY Alexandre Debain Schiedmayer, Trayser i słynne MELODY- 
KONY Amerykańskie „ESTEY etComp.“

WYNAJEM INSTRUMENTÓW na bardzo dogodnych warunkach.
UŻYWANE FORTEPIANY w wielkim wyborze i po przystępnych cenach.
i-o - 13417 -

MASZYNY DO SZYCIA RĘKAWICZEK 
Wiedeńskie, najnowszego systemu, z gwarancją kil- 
koletnią i nauką bezpłatną, po zniżonych cenach po­
lecają

Ostrowski ■-
2-6 13444 — niiCa Senatorska Nr 22, naprzeciw kościoła.

Z powodu Wystawy wiele osób krótko bawiących w mieście tutejszym, życzy sobie 
nieć jak najprędzej załatwione wszelkie obstalunki, utrzymując zaś 

1116AZY N UBIORÓW 1HSICH 
zaopatrzony w doborowe materjały tak krajowe jak i zagraniczne, podejmuję się właśnie 
wszelkie roboty wykonywać w jak najkrótszym czasie podług najświeższych żnrnali, tak 
■e swego jak i z powierzonego mi materjału, z czem mam honor polecić się Szanownej 
Publiczności.

Stanisław Białohóbek,
_____j—10 — 18767 — Swięto-Krzyzka, Nr 23, wprost Jasnej.________

parowy, z odpowiednim zabudowaniem. Bliż­
sza wiadomość u Właściciela w Mławie.

— 13024—2—1

S W mieście powiatowem Mława, położonym 
nad granieą Pruską, przy kolei Nadwiślań­
skiej, w okolicy bogatej w Torfy, jest do 
sprzedania 

POWÓZ
Kareto-Kocz,

z walizami, w zupełnie dobrym stanie, do 
sprzedania przy ulicy Elektoralnej, u fabry- 
kanta^gowozów^t^gczyka^—12655^^^6 

s 'k l e p
Wiktuałów,

przy ulicy Aleksandrja Nr 10, do odstąpie­
nia z powodu innych obowiązków. Wiado­
mość na miejscu. —13421—2—3 

j PAPIEROSY AROMATYCZNE
Z FABRYKI

K. TEOFILIDY.
Bebe cieniutkie, pe kop. 50 za 100 sztuk. 

Buduarowe ’• "■1 “ T.Q Doli71 fl wiekwego formatu po rs. 1 
LicL JJullZilcb kop. 70 za 100 sztuk.
TTci O największego formatu po rs. 3 

za ioo sztuk.
Tfcna łono bez musztuków po rs. 3 za 

ioo sztuk.
Pierwsze z tych Papierosów pomimo swej 

taniości, równać się mogą z najdroższemi, 
dotąd znanemi, co zaś do następnych, Fa­
bryka bez przesady zaręcza, że nic podob­
nego Szanownej Publiczności jaszcze się nie 
zdarzyło palić.

Papierosy Buduarowe dość mocne, są je­
dnak w paleniu tak łagodne, że i Damy 
z przyjemnością będą je paliły.

-12195-8—0

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Żórawiej, 5ty dom 
od placu Ś-go Aleksandra 

AjE. *-j*— pod Nrem io, są do sprze­
dania różne MEBLE najświeższych faso­
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła­
ne i pokryte rypsem wełnianym. Są także 
Szeslągi, Kozety, Fotele, Napoleonki, Toa­
lety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo­
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej.

Adam Lewanowici.
—12599—5—6

Nowo założony Magazyn 
MEBLI 

przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w pałacu 
W. Grabowskich Nr 495 (3 nowy) zaopatrzo­
nym został w znaczny wybór doborowych 
i najnowszych fasonów Mebli Warszawskich 
i zagranicznych, także różne Meble uży­
wane w dobrym stanie, garnitury w róż­
nych kolorach wysłane, rypsem wełnianym, 
jedwabnym, aksamitem po cenach nader u- 
miarkowanych, kontentując się małym zy­
skiem, aby magazyn mój zjednał sobie ogól­
ne uznanie, polecam się szanownej Publicz­
ności, prosząc o łaskawą pamięć.—W. 8.

— 13267-6—6

_Od lat 16 egzystując* 
tu w Warszawie33 FABRYKA iS 

FORTEPIANÓW 
ROBERTA MWITZ,

Korrektora przy Teatrach Warszawskich. 
Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż 
prócz dotychczas wyrabianych we własned 
fabryce Fortepianów, zaprowadziłem Skład 
i sprzedaż fortepianów i pianin, z pierwszo­
rzędnych Fabryk zagranicznych, których 
sprzedaż, strojenie i reperację z całą sumien­
nością wykonywam po przystępnych cenach, 
za stosowną gwarancją. Tamże są do sprze­
dania fortepiany używane zupełnie w do­
brym stanie za bardzo przystępną cenę. Uli- 
ca Nowy-Świat, Nr 7 nowy. —12875-2- 3 
Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania zaraz aa mmi 
palisandrowy, o siedmiu oktawack, z bla­
tem metalowym, czterema szprejcami, bar­
dzo ozdobny, wystawowy, z głosem silnym, 
przy ulicy Leszno Nr 57 nowy, wiadomość 
u stróża. —13477—3—3

Od i-go Października r. b. są do wynajęcia

przy ulicy Nowy Świat w Domu pod Nr 12 
1285, i-sze piętro w oficynie, 2 pokoje, Al­
kowa, Kuchnia i Komórka na drzewo.

3 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Alkowa, 
Spiżarka, Wygódka,Komórka i Góra wspólna.

Parter:
2 Pokoje, Kuchnia, Alkowa i Komórka.
2 Pokoje, Przedpokój, Alko i Kuchnia, 

Komórka i Góra wspólna. Wiadomość na 
miejseu u Rządcy._________—13391 1—i

Ulica Królewska (Tiroli), wprost bramy
kratowej, na 2 gim pię»rz\> 8“s*a szklanne 
drzwi Nr 37, jest od S-go Michała

do wynajęcia z osobnem wejściem, tamże są 
do sprzedania Kapelusze, Kwiaty, Wstążki, 
Pióra, Kokardy, za nizkącenę, te rzeczy nowe.

— 13485—2—3


